
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный №_

Российская Федерация 
Новгородская область

КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ НОВГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.10.2024 №53/1 
Великий Новгород

Об утверждении инвестиционной программы 
акционерного общества «Оборонэнерго» 

на территории Новгородской области на 2024-2029 годы

В соответствии с Правилами утверждения инвестиционных программ 
субъектов электроэнергетики, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2009 года № 977, 
Положением о комитете по тарифной политике Новгородской области, 
утвержденным постановлением Правительства Новгородской области от 
21.07.2016 № 258, комитет по тарифной политике Новгородской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить инвестиционную программу акционерного общества 
«Оборонэнерго» на территории Новгородской области на 2024 - 2029 годы, 
согласно приложениям №№ 1-8 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления комитета по тарифной 
политике Новгородской области:

от 25.10.2019 № 54/1 «Об утверждении инвестиционной программы 
акционерного общества «Оборонэнерго» на 2020 - 2024 годы» на территории 
Новгородской области;

от 15.06.2020 № 19/2 «О внесении изменений в инвестиционную 
программу акционерного общества «Оборонэнерго» на 2020 - 2024 годы»;

от 29.10.2021 № 69/1 «Об утверждении изменений, вносимых в 
инвестиционную программу акционерного общества «Оборонэнерго» на 
2020 - 2024 годы»;

от 14.09.2022 № 51 «Об утверждении изменений, вносимых в 
инвестиционную программу акционерного общества «Оборонэнерго» на 
2020 - 2024 годы»;



2

от 12.09.2023 № 51 «Об утверждении изменений, вносимых в 
инвестиционную программу акционерного общества «Оборонэнерго» на 
2020 - 2024 годы».

3. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo .gov.ru).

Председатель 
по тарифной 
Новгородско ленко

http://www.pravo


Приложение № 1 
к постановлению комитета 

по тарифной политике 
Новгородской области 

от 31.10.2024 №53/1

Перечни инвестиционных проектов

Раздел 1. План финансирования капитальных вложений по инвестиционным проектам
Акционерное общество «Оборонэнерго»

Номер
группы

инвестиц
ионных

проектов

Наименование инвестиционного проекта 
(наименование группы инвестиционных проектов)

Идентифика
тор

инвестицио
иного

проекта

Год
начала

реализац
ИИ

инвестиц
ионного
проекта

Год
окончания
реализации
инвестицио

н-ного
проекта

Полная сметная стоимость 
инвестиционного проекта в 

соответствии с утвержденной 
проектной документацией

Оценка полной 
стоимости 

инвестиционного 
проекта в 

прогнозных 
ценах 

соответствующих 
лет, млн рублей 

(с НДС)

Остаток 
финансирования 

капитальных 
вложений в 
прогнозных 

ценах 
соответствующи 

хлет, млн 
рублей 
(с НДС)

План

П
ла

н

в 
ба

зи
сн

ом
 

ур
ов

не
 

це
н,

 
мл

н 
ру

бл
ей

 
(с 

Н
Д

С
)

в 
це

на
х,

 с
ло

жи
вш

их
ся

 
ко

 
вр

ем
ен

и 
со

ст
ав

ле
ни

я 
см

ет
но

й 
до

ку
м

ен
та

ци
и,

 
мл

н 
ру

бл
ей

 
(с 

Н
Д

С
)

ме
ся

ц 
и 

год
 

со
ст

ав
ле

ни
я 

см
ет

но
й 

до
ку

м
ен

та
ци

и

П
ла

н План 
на 01.01.20204

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0 ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе: Г нд нд 0,000 0,000 нд 39,257 39,207

0.1 Технологическое присоединение, всего нд нд нд нд нд нд нд нд



2

0.2
Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение, всего Г нд нд 0,000 0,000 нд 38,816 38,766

0.3
Инвестиционные проекты, реализация которых 
обуславливается схемами и программами 
перспективного развития электроэнергетики, всего

нд нд нд нд нд нд НД нд

0.4 Прочее новое строительство объектов 
электросетевого хозяйства, всего нд нд нд нд нд нд нд нд

0.5 Покупка земельных участков для целей реализации 
инвестиционных проектов, всего нд нд нд нд нд нд НД нд

0.6 Прочие инвестиционные проекты, всего Г нд нд 0,000 0,000 нд 0,441 0,441

1 Новгородская область Г нд НД 0,000 0,000 нд 39,257 39,207

1.1 Технологическое присоединение, всего, в том числе: нд нд нд НД нд нд нд нд

1.2 Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение, всего, в том числе: Г нд нд 0,000 0,000 нд 39,257 39,207

1.2.1

Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение трансформаторных и иных 
подстанций, распределительных пунктов, всего, в 
том числе:

Г нд нд 0,000 0,000 нд 24,044 24,044

1.2.1.1 Реконструкция трансформаторных и иных 
подстанций, всего, в том числе: Г нд нд 0,000 0,000 нд 24,044 24,044

1.2.1.1
Реконструкция РУ-бкВ ПС-35/6кВ "Мстинская" 
(замена ячеек и оборудования) Новгородская обл., 
Боровичский р-н, м. Гверстянка (ПИР и СМР).

О/СЗ/5 3/01/ 
0001 2026 2028 нд НД нд 13,041 13,041

1.2.1.1

Реконструкция РУ-бкВ ТП-1 (замена масляных 
выключателей на вакуумные) по адресу: 
Новгородская обл., Валдайский р-н, г. Валдай-3, в/г 
№ 2, строение № 52, лит. Е (ПИР и СМР).

0/СЗ/53/01/
0002 2028 2030 нд нд нд 11,003 11,003

1.2.1.2
Модернизация, техническое перевооружение 
трансформаторных и иных подстанций, 
распределительных пунктов, всего, в том числе:

нд нд нд нд нд нд нд нд

1.2.2
Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение линий электропередачи, всего, в том 
числе:

Г нд нд 0,000 0,000 нд 14,772 14,722

1.2.2.1 Реконструкция линий электропередачи, всего, в 
том числе: Г нд нд 0,000 0,000 нд 14,772 14,722

1.2.2.1 ПИР по реконструкции ВЛ-10 кВ ПС «Почеп» Л-4 
инв. №864009143 «3АС-35 инв. 1030002», инв.

I/C3/53/02/0
001 2021 2024 нд нд НД 0,500 0,450



3

№864009141 «3AC-35 инв.1030001», расположенной 
по адресу: Новгородская обл., Валдайский р-он, 
д.Ижицы в/ч 45813 в/г№  1.

1.2.2.1

СМР и ПНР по реконструкции ВЛ-10 кВ ПС «Почеп» 
Л-4 инв. №864009143 «3АС-35 инв. 1030002», инв. 
№864009141 «3AC-35 инв.1030001», расположенной 
по адресу: Новгородская обл., Валдайский р-он, 
д.Ижицы в/ч 45813 в/г№  1.

I/C3/53/02/0
002 2024 2025 нд нд нд 7,450 7,450

1.2.2.1

ПИР по реконструкции КЛ-10 кВ от ТП-1 до ТП-2 
(инв. № 864010211), по адресу: Новгородская 
область, Новгородский район, д.Божонка, в/ч 61943- 
Е в/г№1

N/C3/53/02/
0001 2024 2025 нд нд нд 1,258 1,258

1.2.2.1

СМР по реконструкции КЛ-10 кВ от ТП-1 до ТП-2 
(инв. № 864010211), по адресу: Новгородская 
область, Новгородский район, д.Божонка, в/ч 61943- 
Е в/г№1

N/C3/53/02/
0002 2025 2026 нд нд НД 5,564 5,564

1.3

Инвестиционные проекты, реализация которых 
обуславливается схемами и программами 
перспективного развития электроэнергетики, всего, в 
том числе:

нд нд нд нд нд нд нд нд

1.4 Прочее новое строительство объектов 
электросетевого хозяйства, всего, в том числе: нд нд нд нд нд нд нд нд

1.5 Покупка земельных участков для целей реализации 
инвестиционных проектов, всего, в том числе: нд нд нд нд нд нд нд нд

1.6 Прочие инвестиционные проекты, всего, в том 
числе: Г н д н д 0 ,0 0 0 0,000 н д 0,441 0,441

1.6 Приобретение АИД-70м 1 шт. 0/C3/53/03/
0001 2024 2024 нд нд нд 0,441 0,441



4

Продолжение:
Финансирование капитальных вложений в прогнозных ценах соответствующих лет, млн рублей (с НДС)

Утвержденный план 
2024 года

Утвержденный план 
2025 года

Утвержденный план 
2026 года

Номер
группы

инвести
ционных
проектов

Об
щ

ий
 

об
ъе

м 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

, 
в 

то
м 

чи
сл

е 
за 

сч
ет

:

фе
де

ра
ль

но
го

 
бю

дж
ет

а

бю
дж

ет
ов

 
су

бъ
ек

то
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

и 
му

ни
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

ср
ед

ст
в,

 п
ол

уч
ен

ны
х 

от 
ок

аз
ан

ия
 

ус
лу

г, 
ре

ал
из

ац
ии

 
то

ва
ро

в 
по

ре
гу

ли
ру

ем
ы

м 
го

су
да

рс
тв

ом
 

це
на

м 
(т

ар
иф

ам
)

ин
ых

 
ис

то
чн

ик
ов

 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

Об
щ

ий
 

об
ъе

м 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

, 
в 

то
м 

чи
сл

е 
за 

сч
ет

:

фе
де

ра
ль

но
го

 
бю

дж
ет

а

бю
дж

ет
ов

 
су

бъ
ек

то
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

и 
му

ни
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

ср
ед

ст
в,

 п
ол

уч
ен

ны
х 

от 
ок

аз
ан

ия
 

ус
лу

г, 
ре

ал
из

ац
ии

 
то

ва
ро

в 
по

ре
гу

ли
ру

ем
ы

м 
го

су
да

рс
тв

ом
 

це
на

м 
(т

ар
иф

ам
)

ин
ых

 
ис

то
чн

ик
ов

 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

Об
щ

ий
 

об
ъе

м 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

, 
в 

то
м 

чи
сл

е 
за 

сч
ет

:

фе
де

ра
ль

но
го

 
бю

дж
ет

а

бю
дж

ет
ов

 
су

бъ
ек

то
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

и 
му

ни
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

ср
ед

ст
в,

 п
ол

уч
ен

ны
х 

от 
ок

аз
ан

ия
ус

лу
г,

 р
еа

ли
за

ци
и 

то
ва

ро
в 

по
ре

гу
ли

ру
ем

ы
м 

го
су

да
рс

тв
ом

 
це

на
м 

(т
ар

иф
ам

)

ин
ых

 
ис

то
чн

ик
ов

 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

1 11 11.2 11.3 11.4 11.5 11.6 11.7 11.8 11.9 11.10 11.11 11.12 11.13 11.14 11.15

0 4,933 0,000 0,000 4,933 0,000 6,060 0,000 0,000 6,060 0,000 5,988 0,000 0,000 5,988 0,000

0.1 ВД нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

0.2 4,492 0,000 0,000 4,492 0,000 6,060 0,000 0,000 6,060 0,000 5,988 0,000 0,000 5,988 0,000

0.3 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

0.4 нд нд нд нд нд нд НД нд НД нд нд нд нд нд нд

0.5 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

0.6 0,441 0,000 0,000 0,441 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1 4,933 0,000 0,000 4,933 0,000 6,060 0,000 0,000 6,060 0,000 5,988 0,000 0,000 5,988 0,000

1.1 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд НД нд нд нд нд

1.2 4,492 0,000 0,000 4,492 0,000 6,060 0,000 0,000 6,060 0,000 5,988 0,000 0,000 5,988 0,000

1.2.1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,818 0,000 0,000 1,818 0,000



5

1.2.1.1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,818 0,000 0,000 1,818 0,000

1.2.1.1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,818 0,000 0,000 1,818 0,000

1.2.1.1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.1.2 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.2.2 4,492 0,000 0,000 4,492 0,000 6,060 0,000 0,000 6,060 0,000 4,170 0,000 0,000 4,170 0,000

1.2.2.1 4,492 0,000 0,000 4,492 0,000 6,060 0,000 0,000 6,060 0,000 4,170 0,000 0,000 4,170 0,000

1.2.2.1 0,450 0,000 0,000 0,450 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.2.1 3,665 0,000 0,000 3,665 0,000 3,785 0,000 0,000 3,785 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.2.1 0,377 0,000 0,000 0,377 0,000 0,881 0,000 0,000 0,881 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.2.1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,394 0,000 0,000 1,394 0,000 4,170 0,000 0,000 4,170 0,000

1.3 ВД нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд НД

1.4 нд НД нд нд нд нд НД нд нд нд нд нд нд нд НД

1.5 нд нд нд нд нд нд НД нд нд нд нд НД нд нд нд

1.6 0,441 0,000 0,000 0,441 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.6 0,441 0,000 0,000 0,441 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



6

Продолжение:
Номер группы Финансирование капитальных вложений в прогнозных ценах соответствующих лет, млн рублей (с НДС)

проектов Утвержденный план 
2027 года

Утвержденный план 
2028 года

Об
щ

ий
 

об
ъе

м 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

, 
в 

то
м 

чи
сл

е 
за 

сч
ет

:

фе
де

ра
ль

но
го

 
бю

дж
ет

а

бю
дж

ет
ов

 
су

бъ
ек

то
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

и 
му

ни
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

ср
ед

ст
в,

 п
ол

уч
ен

ны
х 

от 
ок

аз
ан

ия
 

ус
лу

г,
 р

еа
ли

за
ци

и 
то

ва
ро

в 
по

ре
гу

ли
ру

ем
ы

м 
го

су
да

рс
тв

ом
 

це
на

м 
(т

ар
иф

ам
)

ин
ых

 
ис

то
чн

ик
ов

 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

Об
щ

ий
 

об
ъе

м 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

, 
в 

то
м 

чи
сл

е 
за 

сч
ет

:

фе
де

ра
ль

но
го

 
бю

дж
ет

а

бю
дж

ет
ов

 
су

бъ
ек

то
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

и 
му

ни
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

ср
ед

ст
в,

 п
ол

уч
ен

ны
х 

от 
ок

аз
ан

ия
 

ус
лу

г, 
ре

ал
из

ац
ии

 
то

ва
ро

в 
по

ре
гу

ли
ру

ем
ы

м 
го

су
да

рс
тв

ом
 

це
на

м 
(т

ар
иф

ам
)

ин
ых

 
ис

то
чн

ик
ов

 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

1 11.16 11.17 11.18 11.19 11.20 11.21 11.22 11.23 11.24 11.25

0 5,976 0,000 0,000 5,976 0,000 5,949 0,000 0,000 5,949 0,000

0.1 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

0.2 4,492 0,000 0,000 34,451 40,511 89,514 0,000 0,000 34,451 55,063

0.3 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

0.4 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

0.5 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

0.6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1 5,976 0,000 0,000 5,976 0,000 5,949 0,000 0,000 5,949 0,000

1.1 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.2 5,976 0,000 0,000 5,976 0,000 5,949 0,000 0,000 5,949 0,000

1.2.1 5,976 0,000 0,000 5,976 0,000 5,949 0,000 0,000 5,949 0,000



7

1.2.1.1 5,976 0,000 0,000 5,976 0,000 5,949 0,000 0,000 5,949 0,000

1.2.1.1 5,976 0,000 0,000 5,976 0,000 5,247 0,000 0 000 5,247 0,000

1.2.1.1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,703 0,000 0,000 0,703 0,000

1.2.1.2 нд нд нд нд нд нд нд НД нд нд

1.2.2 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.2.1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.2.1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.2.1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.2.1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.2.1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3 нд НД НД нд нд нд НД НД нд нд

1.4 нд НД нд НД нд нд НД нд нд нд

1.5 нд нд нд нд нд нд НД нд нд нд

1.6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



8

Продолжение:
Номер группы Финансирование капитальных вложений в прогнозных ценах соответствующих лет, млн рублей (с НДС)

проектов Утвержденный план 
2029 года

Итого (план)

Об
щ

ий
 

об
ъе

м 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

, 
в 

то
м 

чи
сл

е 
за 

сч
ет

:

фе
де

ра
ль

но
го

 
бю

дж
ет

а

бю
дж

ет
ов

 
су

бъ
ек

то
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

и 
му

ни
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

ср
ед

ст
в,

 п
ол

уч
ен

ны
х 

от 
ок

аз
ан

ия
 

ус
лу

г, 
ре

ал
из

ац
ии

 
то

ва
ро

в 
по

 
ре

гу
ли

ру
ем

ы
м 

го
су

да
рс

тв
ом

 
це

на
м 

(т
ар

иф
ам

)

ин
ых

 
ис

то
чн

ик
ов

 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

Об
щ

ий
 

об
ъе

м 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

, 
в 

то
м 

чи
сл

е 
за 

сч
ет

:

фе
де

ра
ль

но
го

 
бю

дж
ет

а

бю
дж

ет
ов

 
су

бъ
ек

то
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

и 
му

ни
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

ср
ед

ст
в,

 п
ол

уч
ен

ны
х 

от 
ок

аз
ан

ия
 

ус
лу

г, 
ре

ал
из

ац
ии

 
то

ва
ро

в 
по

 
ре

гу
ли

ру
ем

ы
м 

го
су

да
рс

тв
ом

 
це

на
м 

(т
ар

иф
ам

)

ин
ых

 
ис

то
чн

ик
ов

 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

1 11.26 11.27 11.28 11.29 11.30 12 13 14 15 16

0 5,622 0,000 0,000 5,622 0,000 34,529 0,000 0,000 34,529 0,000

0.1 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

0.2 5,622 0,000 0,000 5,622 0,000 34,088 0,000 0,000 34,088 0,000

0.3 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

0.4 нд нд нд НД нд нд нд нд нд нд

0.5 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

0.6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,441 0,000 0,000 0,441 0,000

1 нд 0,000 0,000 34,451 35,911 510,352 0,000 0,000 206,706 303,646

1.1 нд нд нд нд нд НД нд нд нд нд

1.2 5,622 0,000 0,000 5,622 0,000 34,088 0,000 0,000 34,088 0,000

1.2.1 5,622 0,000 0,000 5,622 0,000 19,366 0,000 0,000 19,366 0,000



9

1.2.1.1 5,622 0,000 0,000 5,622 0,000 19,366 0,000 0,000 19,366 0,000

1.2.1.1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 13,041 0,000 0,000 13,041 0,000

1.2.1.1 5,622 0,000 0,000 5,622 0,000 6,325 0,000 0,000 6,325 0,000

1.2.1.2 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.2.2 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 14,722 0,000 0,000 14,722 0,000

1.2.2.1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 14,722 0,000 0,000 14,722 0,000

1.2.2.1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,450 0,000 0,000 0,450 0,000

1.2.2.1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 7,450 0,000 0,000 7,450 0,000

1.2.2.1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,258 0,000 0,000 1,258 0,000

1.2.2.1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,564 0,000 0,000 5,564 0,000

1.3 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.4 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.5 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,441 0,000 0,000 0,441 0,000

1.6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,441 0,000 0,000 0,441 0,000



Приложение № 2 
к постановлению комитета 

по тарифной политике 
Новгородской области 

от 31.10.2024 №53/1
Перечни инвестиционных проектов

Раздел 2. План освоения капитальных вложений по инвестиционным проектам
Акционерное общество «Оборонэнерго»

сзн*«ио
&
оиокИ

Год
окончания
реализации

инвестицион

Полная сметная 
стоимость 

инвестиционног 
о проекта в 

соответствии с 
утвержденной 

проектной

Оценка полной стоимости в прогнозных ценах 
соответствующих лет, 
млн рублей (без НДС)

Остаток освоения 
капитальных 

вложений, 
млн рублей (без 

НДС)

Номер
группы

инвестици
онных

проектов

Наименование инвестиционного 
проекта (наименование группы 

инвестиционных проектов)

Идентифика
тор

инвестицио
иного

проекта

кнCJа>
SК
я53
ш

ного проекта документацией в 
базисном уровне 
цен, млн рублей 

(без НДС)
Утвержденный план

Утвержденный 
план 

на 01.01.2024

соК
&>О.
cd
5
Sк
чои

План План

Вс
ег

о,
 в 

т.
ч.

:

ф
ое

кт
но

-и
зы

ск
ат

ел
ьс

ки
е

ра
бо

ты

ст
ро

ит
ел

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

, 
ре

ко
нс

тр
ук

ци
я,

 м
он

та
ж

 
об

ор
уд

ов
ан

ия

об
ор

уд
ов

ан
ие

пр
оч

ие
 

за
тр

ат
ы

в 
ба

зи
сн

ом
 

ур
ов

не
 

це
н

в 
пр

ог
но

зн
ы

х 
це

на
х 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 
ле

т

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

0 ВСЕГО по инвестиционной 
программе, в том числе: Г 0,042 32,714 3,469 10,809 16,893 1,544 0,000 32,673 0,042 32,714



2

0.1 Технологическое присоединение, 
всего нд нд нд нд НД нд нд нд нд нд НД

0.2 Реконструкция, модернизация, 
техническое перевооружение, всего Г 0,042 32,347 3,469 10,809 16,525 1,544 0,000 32,305 0,042 32,347

0.3

Инвестиционные проекты, 
реализация которых обуславливается 
схемами и программами 
перспективного развития 
электроэнергетики, всего

нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

0.4 Прочее новое строительство объектов 
электросетевого хозяйства, всего нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

0.5
Покупка земельных участков для 
целей реализации инвестиционных 
проектов, всего

нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

0.6 Прочие инвестиционные проекты, 
всего Г нд нд 0,000 0,000 0,368 0,000 0,000 0,368 0,000 0,000

1 Новгородская область Г 0,042 32,714 3,469 10,809 16,893 1,544 0,000 32,673 0,042 32,714

1.1 Технологическое присоединение, 
всего, в том числе: НД нд нд НД нд НД нд нд нд НД нд

1.2
Реконструкция, модернизация, 
техническое перевооружение, всего, в 
том числе:

Г нд нд нд нд НД нд нд нд НД нд

1.2.1

Реконструкция, модернизация, 
техническое перевооружение 
трансформаторных и иных 
подстанций, распределительных 
пунктов, всего, в том числе:

Г нд нд 0,000 0,000 20,036 2,004 7,013 10,018 1,002 0,000

1.2.1.1 Реконструкция трансформаторных и 
иных подстанций, всего, в том числе: Г нд нд 0,000 0,000 20,036 2,004 7,013 10,018 1,002 0,000

1.2.1.1

Реконструкция РУ-бкВ ПС-35/6кВ 
"Мстинская" (замена ячеек и 
оборудования) Новгородская обл., 
Боровичский р-н, м. Гверстянка (ПИР 
иСМР).

0/СЗ/53/01/
0001 2026 2028 нд 0,000 10,867 1,087 3,804 5,434 0,543 нд

1.2.1.1

Реконструкция РУ-бкВ ТП-1 (замена 
масляных выключателей на 
вакуумные) по адресу: Новгородская 
обл., Валдайский р-н, г. Валдай-3, в/г

О/СЗ/53/01/ 
0002 2028 2030 НД 0,000 9,169 0,917 3,209 4,585 0,458 нд



3

№ 2, строение № 52, лит. Е (ПИР и 
СМР).

1.2.1.2

Модернизация, техническое 
перевооружение трансформаторных и 
иных подстанций,
распределительных пунктов, всего, в 
том числе:

нд нд нд нд нд нд нд НД нд нд нд

1.2.2
Реконструкция, модернизация, 
техническое перевооружение линий 
электропередачи, всего, в том числе:

Г нд нд 0,000 0,042 12,310 1,465 3,796 6,507 0,542 0,000

1.2.2.1
Реконструкция линий 
электропередачи, всего, в том 
числе:

Г нд нд 0,000 0,042 12,310 1,465 3,796 6,507 0,542 0,000

1.2.2.1

ПИР по реконструкции ВЛ-10 кВ ПС 
«Почеп» Л-4 инв. №864009143 «3 АС- 
35 инв. 1030002», инв. №864009141 
«3AC-35 инв.1030001», 
расположенной по адресу: 
Новгородская обл., Валдайский р-он, 
д.Ижицы в/ч 45813 в/г № 1.

I/C3/53/02/0
001 2021 2024 нд 0,042 0,417 0,417 0,000 0,000 0,000 нд

1.2.2.1

СМР и ПИР по реконструкции ВЛ-10 
кВ ПС «Почеп» Л-4 инв. №864009143 
«3AC-35 инв. 1030002», инв. 
№864009141 «3АС-35 инв.1030001», 
расположенной по адресу: 
Новгородская обл., Валдайский р-он, 
д.Ижицы в/ч 45813 в/г № 1.

I/C3/53/02/0
002 2024 2025 нд 0,000 6,208 0,000 2,173 3,725 0,310 нд

1.2.2.1

ПИР по реконструкции КЛ-10 кВ от 
ТП-1 до ТП-2 (инв. № 864010211), по 
адресу: Новгородская область, 
Новгородский район, д.Божонка, в/ч 
61943-Е в/г №1

N/C3/53/02/
0001 2024 2025 нд 0,000 1,048 1,048 0,000 0,000 0,000 нд

1.2.2.1

СМР по реконструкции КЛ-10 кВ от 
ТП-1 до ТП-2 (инв. № 864010211), по 
адресу: Новгородская область, 
Новгородский район, д.Божонка, в/ч 
61943-Е в/г №1

N/C3/53/02/
0002 2025 2026 нд 0,000 4,637 0,000 1,623 2,782 0,232 нд

1.3 Инвестиционные проекты, 
реализация которых обуславливается НД нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд



4

схемами и программами 
перспективного развития 
электроэнергетики, всего, в том 
числе:

1.4
Прочее новое строительство объектов 
электросетевого хозяйства, всего, в 
том числе:

нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.5
Покупка земельных участков для 
целей реализации инвестиционных 
проектов, всего, в том числе:

нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.6 Прочие инвестиционные проекты, 
всего, в том числе: Г нд нд 0,000 0,000 0,368 0,000 0,000 0,368 0,000 0,000

1.6 Приобретение АИД-70м 1 шт. 0/C3/53/03/
0001 2024 2024 нд 0,000 0,368 0,000 0,000 0,368 0,000 нд

Продолжение:
Номер группы
инвестиционных
проектов

Освоение капитальных вложений в прогнозных ценах соответствующих лет, млн рублей (без НДС) Итого
(план)

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

Утвержденный план Утвержденный план Утвержденный план Утвержденный план Утвержденный план Утвержденный план
1 14.1 14.2 14.3 14.4 14.5 14.6 15

0 4,111 5,050 4,990 4,980 4,958 4,685 28,774

0.1 нд нд нд нд нд нд нд

0.2 3,743 5,050 4,990 4,980 4,958 4,685 28,407

0.3 нд нд нд нд нд нд нд

0.4 нд нд НД НД НД нд нд

0.5 нд нд нд нд нд НД нд

0.6 0,368 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,368

1 нд 0,000 0,000 34,451 35,911 510,352 0,000

1.1 4,111 5,050 4,990 4,980 4,958 4,685 28,774



5

1.2 3,743 5,050 4,990 4,980 4,958 4,685 28,407

1.2.1 0,000 0,000 1,515 4,980 4,958 4,685 16,138

1.2.1.1 0,000 0,000 1,515 4,980 4,958 4,685 16,138

1.2.1.1 0,000 0,000 1,515 4,980 4,372 0,000 10,867

1.2.1.1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,586 4,685 5,271

1.2.1.2 НД нд нд нд нд нд нд

1.2.2 3,743 5,050 3,475 0,000 0,000 0,000 12,269

1.2.2.1 3,743 5,050 3,475 0,000 0,000 0,000 12,269

1.2.2.1 0,375 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,375

1.2.2.1 3,054 3,154 0,000 0,000 0,000 0,000 6,208

1.2.2.1 0,315 0,734 0,000 0,000 0,000 0,000 1,048

1.2.2.1 0,000 1,162 3,475 0,000 0,000 0,000 4,637

1.3 нд нд нд нд НД нд нд

1.4 нд нд нд нд нд нд нд

1.5 нд нд нд нд нд нд нд

1.6 0,368 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,368

1.6 0,368 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,368



Приложение № 3 
к постановлению комитета 

по тарифной политике 
Новгородской области 

от 31.10.2024 №53/1
Перечни инвестиционных проектов

Раздел 3. Цели реализации инвестиционных проектов организации на 2024 год
Акционерное общество «Оооронэнерго»

Номер
группы

инвестиц
ионных

проектов

Наименование инвестиционного проекта (группы 
инвестиционных проектов)

Идентификатор 
инвестиционно 

го проекта

Цели реализации инвестиционных проектов и плановые (фактические) значения количественных 
показателей, характеризующие достижение таких целей

Развитие электрической сети/усиление 
существующей электрической сети, 

связанное с подключением новых 
потребителей

Замещение (обновление) электрической 
сети/повышение экономической эффективности 

(мероприятия направленные на снижение 
эксплуатационных затрат) оказания услуг в сфере 

электроэнергетики
Показатель 
увеличения 

протяжённости 
линий 

электропередачи 
, км

Показатель 
увеличения 

мощности силовых 
трансформаторов 
на подстанциях, 

MBA

Показатель 
замены линий 

электропередач 
и, км

Позакатель
замены

выключателей,
щт

Показатель 
замены силовых 

(авто-) 
трансформаторов, 

MBA

1 2 3 4.1 4.2 5.1 5.2 5.3

0 ВСЕГО по инвестиционной программе, в том 
числе: Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0.1 Технологическое присоединение, всего нд нд нд нд нд нд

0.2 Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение, всего Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0.3
Инвестиционные проекты, реализация которых 
обуславливается схемами и программами 
перспективного развития электроэнергетики, всего

нд нд нд нд нд нд

0.4 Прочее новое строительство объектов 
электросетевого хозяйства, всего нд нд нд нд нд нд

0.5 Покупка земельных участков для целей реализации 
инвестиционных проектов, всего ВД нд нд нд нд нд

0.6 Прочие инвестиционные проекты, всего Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



2

1 Новгородская область Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1 Технологическое присоединение, всего, в том 
числе: нд нд нд нд нд нд

1.2 Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение, всего, в том числе: Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.1

Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение трансформаторных и иных 
подстанций, распределительных пунктов, всего, в 
том числе:

Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.1.1 Реконструкция трансформаторных и иных 
подстанций, всего, в том числе: Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.1.1
Реконструкция РУ-бкВ ПС-35/6кВ "Мстинская" 
(замена ячеек и оборудования) Новгородская обл., 
Боровичский р-н, м. Гверстянка (ПИР и СМР).

0/C 3/53/01/000 
1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.1.1

Реконструкция РУ-бкВ ТП-1 (замена масляных 
выключателей на вакуумные) по адресу: 
Новгородская обл., Валдайский р-н, г. Валдай-3, в/г 
№ 2, строение № 52, лит. Е (ПИР и СМР).

0/C3/53/01/000
2 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.1.2
Модернизация, техническое перевооружение 
трансформаторных и иных подстанций, 
распределительных пунктов, всего, в том числе:

нд нд нд нд нд нд

1.2.2
Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение линий электропередачи, всего, в 
том числе:

Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.2.1 Реконструкция линий электропередачи, всего, в 
том числе: Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.2.1

ПИР по реконструкции ВЛ-10 кВ ПС «Почеп» JI-4 
инв. №864009143 «3AC-35 инв.1030002», инв. 
№864009141 «3АС-35 инв.1030001», 
расположенной по адресу: Новгородская обл., 
Валдайский р-он, д.Ижицы в/ч 45813 в/г№  1.

I/C3/53/02/0001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.2.1

СМР и ПНР по реконструкции ВЛ-10 кВ ПС 
«Почеп» Л-4 инв. №864009143 «3 АС-3 5 
инв.1030002», инв. №864009141 «3АС-35 
инв.1030001», расположенной по адресу: 
Новгородская обл., Валдайский р-он, д.Ижицы в/ч 
45813 в/г№  1.

I/C3/53/02/0002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.2.1 ПИР по реконструкции КЛ-10 кВ от ТП-1 до ТП-2 
(инв. № 864010211), по адресу: Новгородская

N/C3/53/02/000 
1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



3

область, Новгородский район, д.Божонка, в/ч 
61943-Е в/г№1

1.2.2.1

СМР по реконструкции КЛ-10 кВ от ТП-1 до ТП-2 
(инв. № 864010211), по адресу: Новгородская 
область, Новгородский район, д.Божонка, в/ч 
61943-Е в/г№1

N/C3/53/02/000
2 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3

Инвестиционные проекты, реализация которых 
обуславливается схемами и программами 
перспективного развития электроэнергетики, всего, 
в том числе:

нд нд нд нд нд нд

1.4 Прочее новое строительство объектов 
электросетевого хозяйства, всего, в том числе: нд нд нд нд нд нд

1.5 Покупка земельных участков для целей реализации 
инвестиционных проектов, всего, в том числе: нд нд нд нд нд нд

1.6 Прочие инвестиционные проекты, всего, в том  
числе: Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.6 Приобретение АИД-70м 1 шт. 0/C3/53/03/000
1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Перечни инвестиционных проектов

Раздел 3. Цели реализации инвестиционных проектов организации на 2025 год
Акционерное общество «Оборонэнерго»

Номер
группы

инвестиц
ионных

проектов

Наименование инвестиционного проекта (группы 
инвестиционных проектов)

Идентификатор 
инвестиционно 

го проекта

Цели реализации инвестиционных проектов и плановые (фактические) значения количественных 
показателей, характеризующие достижение таких целей

Развитие электрической сети/усиление 
существующей электрической сети, 

связанное с подключением новых 
потребителей

Замещение (обновление) электрической 
сети/повышение экономической эффективности 

(мероприятия направленные на снижение 
эксплуатационных затрат) оказания услуг в сфере 

электроэнергетики
Показатель 
увеличения 

протяжённости 
линий 

электропередачи 
, км

Показатель 
увеличения 

мощности силовых 
трансформаторов 
на подстанциях, 

MBA

Показатель 
замены линий 

электропередач 
и, км

Позакатель
замены

выключателей,
шт

Показатель 
замены силовых 

(авто-) 
трансформаторов, 

MBA

1 2 3 4.1 4.2 5.1 5.2 5.3
0 ВСЕГО по инвестиционной программе, в том г 0,000 0,000 3,600 0,000 0,000



4

числе:
0.1 Технологическое присоединение, всего нд нд нд нд нд нд

0.2 Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение, всего Г 0,000 0,000 3,600 0,000 0,000

0.3
Инвестиционные проекты, реализация которых 
обуславливается схемами и программами 
перспективного развития электроэнергетики, всего

нд нд нд нд НД нд

0.4 Прочее новое строительство объектов 
электросетевого хозяйства, всего нд нд нд нд нд нд

0.5 Покупка земельных участков для целей реализации 
инвестиционных проектов, всего нд нд нд нд нд нд

0.6 Прочие инвестиционные проекты, всего г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
1 Новгородская область Г 0,000 0,000 3,600 0,000 0,000

1.1 Технологическое присоединение, всего, в том 
числе: нд нд нд нд нд нд

1.2 Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение, всего, в том числе: Г 0,000 0,000 3,600 0,000 0,000

1.2.1
Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение трансформаторных и иных 
подстанций, распределительных пунктов, всего, в 
том числе:

Г 0,000 0,000 3,600 0,000 0,000

1.2.1.1 Реконструкция трансформаторных и иных 
подстанций, всего, в том числе: Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.1.1
Реконструкция РУ-бкВ ПС-35/6кВ "Мстинская" 
(замена ячеек и оборудования) Новгородская обл., 
Боровичский р-н, м. Гверстянка (ПИР и СМР).

0/C3/53/01/000 
1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.1.1
Реконструкция РУ-бкВ ТП-1 (замена масляных 
выключателей на вакуумные) по адресу: 
Новгородская обл., Валдайский р-н, г. Валдай-3, в/г 
№ 2, строение № 52, лит. Е (ПИР и СМР).

0/C3/53/01/000
2 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.1.2
Модернизация, техническое перевооружение 
трансформаторных и иных подстанций, 
распределительных пунктов, всего, в том числе:

нд нд нд нд НД нд

1.2.2
Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение линий электропередачи, всего, в 
том числе:

Г 0,000 0,000 3,600 0,000 0,000

1.2.2.1 Реконструкция линий электропередачи, всего, в 
том числе: г 0,000 0,000 3,600 0,000 0,000

1.2.2.1 ПИР по реконструкции BJI-10 кВ ПС «Почеп» Л-4 I/C3/53/02/0001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



5

инв. №864009143 «3AC-35 инв.1030002», инв. 
№864009141 «3АС-35 инв.1030001», 
расположенной по адресу: Новгородская обл., 
Валдайский р-он, д.Ижицы в/ч 45813 в/г № 1.

1.2.2.1

СМР и ПНР по реконструкции BJI-10 кВ ПС 
«Почеп» Л-4 инв. №864009143 «3АС-35 
инв.1030002», инв. №864009141 «3AC-35 
инв.1030001», расположенной по адресу: 
Новгородская обл., Валдайский р-он, д.Ижицы в/ч 
45813 в/г№  1.

I/C3/53/02/0002 0,000 0,000 3,600 0,000 0,000

1.2.2.1

ПИР по реконструкции КЛ-10 кВ от ТП-1 до ТП-2 
(инв. № 864010211), по адресу: Новгородская 
область, Новгородский район, д.Божонка, в/ч 
61943-Е в/г №1

N/C3/53/02/000
1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.2.1

СМР по реконструкции КЛ-10 кВ от ТП-1 до ТП-2 
(инв. № 864010211), по адресу: Новгородская 
область, Новгородский район, д.Божонка, в/ч 
61943-Е в/г №1

N/C3/53/02/000
2 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3

Инвестиционные проекты, реализация которых 
обуславливается схемами и программами 
перспективного развития электроэнергетики, всего, 
в том числе:

нд нд НД НД нд нд

1.4 Прочее новое строительство объектов 
электросетевого хозяйства, всего, в том числе: нд нд нд нд нд нд

1.5 Покупка земельных участков для целей реализации 
инвестиционных проектов, всего, в том числе: нд нд нд нд нд нд

1.6 Прочие инвестиционные проекты, всего, в том 
числе: Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.6 Приобретение АИД-70м 1 шт. 0/C3/53/03/000
1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



6

Перечни инвестиционных проектов

Раздел 3. Цели реализации инвестиционных проектов организации на 2026 год
Акционерное общество «Оооронэнерго»

Номер
группы

инвестиц
ионных

проектов

Наименование инвестиционного проекта (группы 
инвестиционных проектов)

Идентификатор 
инвестиционно 

го проекта

Цели реализации инвестиционных проектов и плановые (фактические) значения количественных 
показателей, характеризующие достижение таких целей

Развитие электрической сети/усиление 
существующей электрической сети, 
связанное с подключением новых 

потребителей

Замещение (обновление) электрической 
сети/повышение экономической эффективности 

(мероприятия направленные на снижение 
эксплуатационных затрат) оказания услуг в сфере 

электроэнергетики
Показатель 
увеличения 

протяжённости 
линий 

электропередачи 
, км

Показатель 
увеличения 

мощности силовых 
трансформаторов 
на подстанциях, 

MBA

Показатель 
замены линий 

электропередач 
и, км

Позакатель
замены

выключателей,
шт

Показатель 
замены силовых 

(авто-) 
трансформаторов, 

MBA

1 2 3 4.1 4.2 5.1 5.2 5.3

0 ВСЕГО по инвестиционной программе, в том 
числе: Г 0,000 0,000 0,760 0,000 0,000

0.1 Технологическое присоединение, всего нд нд нд нд нд нд

0.2 Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение, всего Г 0,000 0,000 0,760 0,000 0,000

0.3
Инвестиционные проекты, реализация которых 
обуславливается схемами и программами 
перспективного развития электроэнергетики, всего

НД нд нд нд нд нд

0.4 Прочее новое строительство объектов 
электросетевого хозяйства, всего НД нд нд нд нд нд

0.5 Покупка земельных участков для целей реализации 
инвестиционных проектов, всего нд нд нд нд нд нд

0.6 Прочие инвестиционные проекты, всего Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
1 Новгородская область Г 0,000 0,000 0,760 0,000 0,000

1.1 Технологическое присоединение, всего, в том 
числе: нд нд нд НД нд нд

1.2 Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение, всего, в том числе: Г 0,000 0,000 0,760 0,000 0,000

1.2.1 Реконструкция, модернизация, техническое Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



7

перевооружение трансформаторных и иных 
подстанций, распределительных пунктов, всего, в 
том числе:

1.2.1.1 Реконструкция трансформаторных и иных 
подстанций, всего, в том числе: Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.1.1
Реконструкция РУ-бкВ ПС-35/6кВ "Мстинская" 
(замена ячеек и оборудования) Новгородская обл., 
Боровичский р-н, м. Гверстянка (ПИР и СМР).

0/C 3/53/01/000 
1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.1.1

Реконструкция РУ-бкВ ТП-1 (замена масляных 
выключателей на вакуумные) по адресу: 
Новгородская обл., Валдайский р-н, г. Валдай-3, в/г 
№ 2, строение № 52, лит. Е (ПИР и СМР).

0/C 3/53/01/000 
2 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.1.2
Модернизация, техническое перевооружение 
трансформаторных и иных подстанций, 
распределительных пунктов, всего, в том числе:

нд нд НД нд нд нд

1.2.2
Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение линий электропередачи, всего, в 
том числе:

Г 0,000 0,000 0,760 0,000 0,000

1.2.2.1 Реконструкция линий электропередачи, всего, в 
том числе: Г 0,000 0,000 0,760 0,000 0,000

1.2.2.1

ПИР по реконструкции ВЛ-10 кВ ПС «Почеп» Л-4 
инв. №864009143 «3AC-35 инв.1030002», инв. 
№864009141 «3 АС-35 инв.1030001», 
расположенной по адресу: Новгородская обл., 
Валдайский p-он, д.Ижицы в/ч 45813 в/г № 1.

I/C3/53/02/0001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.2.1

СМР и ПНР по реконструкции ВЛ-10 кВ ПС 
«Почеп» Л-4 инв. №864009143 «3AC-35 
инв.1030002», инв. №864009141 «3AC-35 
инв.1030001», расположенной по адресу: 
Новгородская обл., Валдайский p-он, д.Ижицы в/ч 
45813 в/г№  1.

I/C3/53/02/0002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.2.1

ПИР по реконструкции КЛ-10 кВ от ТП-1 до ТП-2 
(инв. № 864010211), по адресу: Новгородская 
область, Новгородский район, д.Божонка, в/ч 
61943-Е в/г №1

N/C3/53/02/000
1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.2.1

СМР по реконструкции КЛ-10 кВ от ТП-1 до ТП-2 
(инв. № 864010211), по адресу: Новгородская 
область, Новгородский район, д.Божонка, в/ч 
61943-Е в/г №1

N/C3/53/02/000
2 0,000 0,000 0,760 0,000 0,000



8

1.3

Инвестиционные проекты, реализация которых 
обуславливается схемами и программами 
перспективного развития электроэнергетики, всего, 
в том числе:

нд нд нд нд нд нд

1.4 Прочее новое строительство объектов 
электросетевого хозяйства, всего, в том числе: нд нд нд нд нд нд

1.5 Покупка земельных участков для целей реализации 
инвестиционных проектов, всего, в том числе: нд нд нд нд нд нд

1.6 Прочие инвестиционные проекты, всего, в том 
числе: Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.6 Приобретение АИД-70м 1 шт. 0/C3/53/03/000
1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Перечни инвестиционных проектов

Раздел 3. Цели реализации инвестиционных проектов организации на 2027 год
Акционерное общество «Оборонэнерго»

Номер
группы

инвестиц
ионных

проектов

Наименование инвестиционного проекта (группы 
инвестиционных проектов)

Идентификатор 
инвестиционно 

го проекта

Цели реализации инвестиционных проектов и плановые (фактические) значения количественных 
показателей, характеризующие достижение таких целей

Развитие электрической сети/усиление 
существующей электрической сети, 
связанное с подключением новых 

потребителей

Замещение (обновление) электрической 
сети/повышение экономической эффективности 

(мероприятия направленные на снижение 
эксплуатационных затрат) оказания услуг в сфере 

электроэнергетики
Показатель 
увеличения 

протяжённости 
линий 

электропередачи 
, км

Показатель 
увеличения 

мощности силовых 
трансформаторов 
на подстанциях, 

MBA

Показатель 
замены линий 

электропередач 
и, км

Позакатель
замены

выключателей,
шт

Показатель 
замены силовых 

(авто-) 
трансформаторов, 

MBA

1 2 3 4.1 4.2 5.1 5.2 5.3

0 ВСЕГО по инвестиционной программе, в том 
числе: Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0.1 Технологическое присоединение, всего нд нд нд нд нд нд

0.2 Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение, всего Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0.3 Инвестиционные проекты, реализация которых 
обуславливается схемами и программами нд нд нд нд нд нд



9

перспективного развития электроэнергетики, всего

0.4 Прочее новое строительство объектов 
электросетевого хозяйства, всего нд нд нд нд нд нд

0.5 Покупка земельных участков для целей реализации 
инвестиционных проектов, всего нд нд нд НД нд нд

0.6 Прочие инвестиционные проекты, всего Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
1 Новгородская область Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1 Технологическое присоединение, всего, в том 
числе: нд нд нд нд нд нд

1.2 Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение, всего, в том числе: Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.1

Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение трансформаторных и иных 
подстанций, распределительных пунктов, всего, в 
том числе:

Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.1.1 Реконструкция трансформаторных и иных 
подстанций, всего, в том числе: Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.1.1
Реконструкция РУ-бкВ ПС-35/6кВ "Мстинская" 
(замена ячеек и оборудования) Новгородская обл., 
Боровичский р-н, м. Гверстянка (ПИР и СМР).

0/C 3/53/01/000 
1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.1.1

Реконструкция РУ-бкВ ТП-1 (замена масляных 
выключателей на вакуумные) по адресу: 
Новгородская обл., Валдайский р-н, г. Валдай-3, в/г 
№ 2, строение № 52, лит. Е (ПИР и СМР).

0/C3/53/01/000
2 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.1.2
Модернизация, техническое перевооружение 
трансформаторных и иных подстанций, 
распределительных пунктов, всего, в том числе:

нд нд нд нд нд нд

1.2.2
Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение линий электропередачи, всего, в 
том числе:

Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.2.1 Реконструкция линий электропередачи, всего, в 
том числе: Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.2.1

ПИР по реконструкции ВЛ-10 кВ ПС «Почеп» Л-4 
инв. №864009143 «3AC-35 инв.1030002», инв. 
№864009141 «3АС-35 инв.1030001», 
расположенной по адресу: Новгородская обл., 
Валдайский р-он, д.Ижицы в/ч 45813 в/г № 1.

I/C3/53/02/0001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.2.1 СМР и ПНР по реконструкции ВЛ-10 кВ ПС 
«Почеп» Л-4 инв. №864009143 «3АС-35 I/C3/53/02/0002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



10

инв.1030002», инв. №864009141 «3AC-35 
инв.1030001», расположенной по адресу: 
Новгородская обл., Валдайский p-он, д.Ижицы в/ч 
45813 в/г№  1.

1.2.2.1

ПИР по реконструкции КЛ-10 кВ от ТП-1 до ТП-2 
(инв. № 864010211), по адресу: Новгородская 
область, Новгородский район, д.Божонка, в/ч 
61943-Е в/г №1

N/C3/53/02/000 
1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.2.1

СМР по реконструкции КЛ-10 кВ от ТП-1 до ТП-2 
(инв. № 864010211), по адресу: Новгородская 
область, Новгородский район, д.Божонка, в/ч 
61943-Е в/г №1

N/C3/53/02/000
2 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3

Инвестиционные проекты, реализация которых 
обуславливается схемами и программами 
перспективного развития электроэнергетики, всего, 
в том числе:

нд нд нд нд нд нд

1.4 Прочее новое строительство объектов 
электросетевого хозяйства, всего, в том числе: нд нд нд нд нд нд

1.5 Покупка земельных участков для целей реализации 
инвестиционных проектов, всего, в том числе: нд нд нд нд нд НД

1.6 Прочие инвестиционные проекты, всего, в том 
числе: Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.6 Приобретение АИД-70м 1 шт. 0/C3/53/03/000
1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Перечни инвестиционных проектов

Раздел 3. Цели реализации инвестиционных проектов организации на 2028 год
Акционерное общество «Оборонэнерго»

Номер
группы

инвестиц
ионных

проектов

Наименование инвестиционного проекта (группы 
инвестиционных проектов)

Идентификатор 
инвестиционно 

го проекта

Цели реализации инвестиционных проектов и плановые (фактические) значения количественных 
____________________показателей, характеризующие достижение таких целей____________________

Развитие электрической сети/усиление 
существующей электрической сети, 
связанное с подключением новых 

потребителей

Показатель
увеличения

Показатель
увеличения

Замещение (обновление) электрической 
сети/повышение экономической эффективности 

(мероприятия направленные на снижение 
эксплуатационных затрат) оказания услуг в сфере 

электроэнергетики_______________
Показатель 

замены линий
Позакатель

замены
Показатель 

замены силовых



11

протяжённости 
линий 

электропередачи 
, км

мощности силовых 
трансформаторов 
на подстанциях, 

MBA

электропередач 
и, км

выключателей,
шт

(авто-)
трансформаторов,

MBA

1 2 3 4.1 4.2 5.1 5.2 5.3

0 ВСЕГО по инвестиционной программе, в том 
числе: Г 0,000 0,000 0,000 6,000 0,000

0.1 Технологическое присоединение, всего нд нд нд нд нд нд

0.2 Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение, всего Г 0,000 0,000 0,000 6,000 0,000

0.3
Инвестиционные проекты, реализация которых 
обуславливается схемами и программами 
перспективного развития электроэнергетики, всего

нд нд нд нд нд нд

0.4 Прочее новое строительство объектов 
электросетевого хозяйства, всего нд нд нд нд нд нд

0.5 Покупка земельных участков для целей реализации 
инвестиционных проектов, всего нд нд нд нд нд нд

0 .6 Прочие инвестиционные проекты, всего Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
1 Новгородская область Г 0,000 0,000 0,000 6,000 0,000

1.1 Технологическое присоединение, всего, в том 
числе: нд нд нд нд НД нд

1.2 Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение, всего, в том числе: Г 0,000 0,000 0,000 6,000 0,000

1.2.1

Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение трансформаторных и иных 
подстанций, распределительных пунктов, всего, в 
том числе:

Г 0,000 0,000 0,000 6,000 0,000

1.2.1.1 Реконструкция трансформаторных и иных 
подстанций, всего, в том числе: Г 0,000 0,000 0,000 6,000 0,000

1.2.1.1
Реконструкция РУ-бкВ ПС-35/6кВ "Мстинская" 
(замена ячеек и оборудования) Новгородская обл., 
Боровичский р-н, м. Гверстянка (ПИР и СМР).

0/C 3/53/01/000 
1 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 6 ,0 0 0 0 ,0 0 0

1.2.1.1

Реконструкция РУ-бкВ ТП-1 (замена масляных 
выключателей на вакуумные) по адресу: 
Новгородская обл., Валдайский р-н, г. Валдай-3, в/г 
№ 2, строение № 52, лит. Е (ПИР и СМР).

0/C 3/53/01/000 
2 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

1.2.1.2
Модернизация, техническое перевооружение 
трансформаторных и иных подстанций, 
распределительных пунктов, всего, в том числе:

нд нд нд нд нд нд



12

1.2.2
Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение линий электропередачи, всего, в 
том числе:

Г 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

1.2.2.1 Реконструкция линий электропередачи, всего, в 
том числе: Г 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

1.2.2.1

ПИР по реконструкции ВЛ-10 кВ ПС «Почеп» Л-4 
инв. №864009143 «3AC-35 инв.1030002», инв. 
№864009141 «3АС-35 инв.1030001», I/C3/53/02/0001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
расположенной по адресу: Новгородская обл., 
Валдайский р-он, д.Ижицы в/ч 45813 в/г№  1.

1.2.2.1

СМР и ПНР по реконструкции ВЛ-10 кВ ПС 
«Почеп» Л-4 инв. №864009143 «3АС-35 
инв.1030002», инв. №864009141 «3AC-35 
инв.1030001», расположенной по адресу: 
Новгородская обл., Валдайский р-он, д.Ижицы в/ч 
45813 в/г№  1.

I/C3/53/02/0002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.2.1

ПИР по реконструкции КЛ-10 кВ от ТП-1 до ТП-2 
(инв. № 864010211), по адресу: Новгородская 
область, Новгородский район, д.Божонка, в/ч 
61943-Е в/г №1

N/C3/53/02/000
1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.2.1

СМР по реконструкции КЛ-10 кВ от ТП-1 до ТП-2 
(инв. № 864010211), по адресу: Новгородская 
область, Новгородский район, д.Божонка, в/ч 
61943-Е в/г №1

N/C3/53/02/000
2 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3

Инвестиционные проекты, реализация которых 
обуславливается схемами и программами 
перспективного развития электроэнергетики, всего, 
в том числе:

нд НД нд нд НД нд

1.4 Прочее новое строительство объектов 
электросетевого хозяйства, всего, в том числе: нд нд нд НД НД нд

1.5 Покупка земельных участков для целей реализации 
инвестиционных проектов, всего, в том числе: НД нд нд НД нд нд

1.6 Прочие инвестиционные проекты, всего, в том 
числе: Г 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

1.6 Приобретение АИД-70м 1 шт. 0/C3/53/03/000
1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



13

Перечни инвестиционных проектов

Раздел 3. Цели реализации инвестиционных проектов организации на 2029 год
Акционерное общество «Оборонэнерго»

Номер
группы

инвестиц
ионных

проектов

Наименование инвестиционного проекта (группы 
инвестиционных проектов)

Идентификатор 
инвестиционно 

го проекта

Цели реализации инвестиционных проектов и плановые (фактические) значения количественных 
показателей, характеризующие достижение таких целей

Развитие электрической сети/усиление 
существующей электрической сети, 

связанное с подключением новых 
потребителей

Замещение (обновление) электрической 
сети/повышение экономической эффективности 

(мероприятия направленные на снижение 
эксплуатационных затрат) оказания услуг в сфере 

электроэнергетики
Показатель 
увеличения 

протяжённости 
линий 

электропередачи 
, км

Показатель 
увеличения 

мощности силовых 
трансформаторов 
на подстанциях, 

MBA

Показатель 
замены линий 

электропередач 
и, км

Позакатель
замены

выключателей,
шт

Показатель 
замены силовых 

(авто-) 
трансформаторов, 

MBA

1 2 3 4.1 4.2 5.1 5.2 5.3

0 ВСЕГО по инвестиционной программе, в том 
числе: Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0.1 Технологическое присоединение, всего нд нд нд нд нд нд

0.2 Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение, всего г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0.3
Инвестиционные проекты, реализация которых 
обуславливается схемами и программами 
перспективного развития электроэнергетики, всего

нд нд нд нд нд нд

0.4 Прочее новое строительство объектов 
электросетевого хозяйства, всего нд нд нд нд нд нд

0.5 Покупка земельных участков для целей реализации 
инвестиционных проектов, всего нд нд нд нд нд нд

0.6 Прочие инвестиционные проекты, всего Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
1 Новгородская область Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1 Технологическое присоединение, всего, в том 
числе: нд нд нд нд нд нд

1.2 Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение, всего, в том числе: Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



14

1.2.1

Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение трансформаторных и иных 
подстанций, распределительных пунктов, всего, в 
том числе:

Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.1.1 Реконструкция трансформаторных и иных 
подстанций, всего, в том числе: Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.1.1
Реконструкция РУ-бкВ ПС-35/6кВ "Мстинская" 
(замена ячеек и оборудования) Новгородская обл., 
Боровичский р-н, м. Гверстянка (ПИР и СМР).

0/C 3/53/01/000 
1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.1.1

Реконструкция РУ-бкВ ТП-1 (замена масляных 
выключателей на вакуумные) по адресу: 
Новгородская обл., Валдайский р-н, г. Валдай-3, в/г 
№ 2, строение № 52, лит. Е (ПИР и СМР).

0/C 3/53/01/000 
2 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.1.2
Модернизация, техническое перевооружение 
трансформаторных и иных подстанций, 
распределительных пунктов, всего, в том числе:

нд нд нд нд нд НД

1.2.2
Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение линий электропередачи, всего, в 
том числе:

Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.2.1 Реконструкция линий электропередачи, всего, в 
том числе: Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.2.1

ПИР по реконструкции ВЛ-10 кВ ПС «Почеп» Л-4 
инв. №864009143 «3АС-35 инв.1030002», инв. 
№864009141 «3AC-35 инв.1030001», 
расположенной по адресу: Новгородская обл., 
Валдайский p-он, д.Ижицы в/ч 45813 в/г № 1.

I/C3/53/02/0001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.2.1

СМР и ПНР по реконструкции ВЛ-10 кВ ПС 
«Почеп» Л-4 инв. №864009143 «3АС-35 
инв.1030002», инв. №864009141 «3AC-35 
инв.1030001», расположенной по адресу: 
Новгородская обл., Валдайский p-он, д.Ижицы в/ч 
45813 в/г№  1.

I/C3/53/02/0002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.2.1

ПИР по реконструкции КЛ-10 кВ от ТП-1 до ТП-2 
(инв. № 864010211), по адресу: Новгородская 
область, Новгородский район, д.Божонка, в/ч 
61943-Е в/г №1

N/C3/53/02/000
1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.2.1
СМР по реконструкции КЛ-10 кВ от ТП-1 до ТП-2 
(инв. № 864010211), по адресу: Новгородская 
область, Новгородский район, д.Божонка, в/ч

N/C3/53/02/000
2 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



15

61943-Е в/г №1

1.3

Инвестиционные проекты, реализация которых 
обуславливается схемами и программами 
перспективного развития электроэнергетики, всего, 
в том числе:

нд нд нд нд нд нд

1.4 Прочее новое строительство объектов 
электросетевого хозяйства, всего, в том числе: нд нд нд нд нд нд

1.5 Покупка земельных участков для целей реализации 
инвестиционных проектов, всего, в том числе: нд нд нд нд нд нд

1.6 Прочие инвестиционные проекты, всего, в том 
числе: Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.6 Приобретение АИД-70м 1 шт. 0/C3/53/03/000
1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



Приложение № 4 
к постановлению комитета 

по тарифной политике 
Новгородской области 

от 31.10.2024 №53/1
План ввода основных средств

Раздел 1. План принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету
Акционерное общество «Оборонэнерго»

Номер
группы

инвестици
онных

проектов

Наименование инвестиционного проекта (группы 
инвестиционных проектов)

Идентификат
ор

инвестиционн 
ого проекта

Первоначальная 
стоимость 

принимаемых к 
учету основных 

средств и 
нематериальных 

активов, млн 
рублей (без 

НДС)

Принятие основных средств и нематериальных активов к 
бухгалтерскому учету

Год 2024

Утвержденный план

План

нематериальн 
ые активы основные средства

млн рублей 
(без НДС)

млн
рубле
й(без
НДС)

млн
рублей

(без
НДС)

МВх
А Мвар км

ЛЭП МВт

1 2 3 4 5.1.1 5.1.2 5.1.3 5.1.4 5.1.5 5.1.6 5.1.7
0 ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе: Г 32,714 0,00 0,368 0,00 0,00 0,00 0,00 1

0.1 Технологическое присоединение, всего нд нд нд нд нд нд нд нд нд

0.2 Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение, 
всего г 32,347 0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0

0.3
Инвестиционные проекты, реализация которых 
обуславливается схемами и программами перспективного 
развития электроэнергетики, всего

нд нд нд нд нд нд нд нд нд

0.4 Прочее новое строительство объектов электросетевого 
хозяйства, всего нд нд нд нд нд нд нд нд нд

0.5 Покупка земельных участков для целей реализации 
инвестиционных проектов, всего нд нд нд нд нд нд нд нд нд



2

0.6 Прочие инвестиционные проекты, всего Г 0,368 0,00 0,368 0,00 0,00 0,00 0,00 1
1 Новгородская область Г 32,714 0,00 0,368 0,00 0,00 0,00 0,00 1

1.1 Технологическое присоединение, всего, в том числе: нд нд нд нд НД нд нд нд нд

1.2 Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение, 
всего, в том числе: Г 32,347 0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0

1.2.1
Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение 
трансформаторных и иных подстанций, распределительных 
пунктов, всего, в том числе:

Г 20,036 0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0

1.2.1.1 Реконструкция трансформаторных и иных подстанций, всего, в 
том числе: Г 20,036 0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0

1.2.1.1
Реконструкция РУ-бкВ ПС-35/6кВ "Мстинская" (замена ячеек 
и оборудования) Новгородская обл., Боровичский р-н, м. 
Гверстянка (ПИР и СМР).

0/C 3/53/01/0 
001 10,867 0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0

1.2.1.1
Реконструкция РУ-бкВ ТП-1 (замена масляных выключателей 
на вакуумные) по адресу: Новгородская обл., Валдайский р-н, 
г. Валдай-3, в/г № 2, строение № 52, лит. Е (ПИР и СМР).

0/C3/53/01/0
002 9,169 0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0

1.2.1.2
Модернизация, техническое перевооружение 
трансформаторных и иных подстанций, распределительных 
пунктов, всего, в том числе:

нд 20,036 0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0

1.2.2 Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение 
линий электропередачи, всего, в том числе: Г 12,310 0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0

1.2.2.1 Реконструкция линий электропередачи, всего, в том числе: г 12,310 0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0

1.2.2.1

ПИР по реконструкции ВЛ-10 кВ ПС «Почеп» Л-4 инв. 
№864009143 «3АС-35 инв.1030002», инв. №864009141 «3АС- 
35 инв.1030001», расположенной по адресу: Новгородская 
обл., Валдайский р-он, д.Ижицы в/ч 45813 в/г № 1.

I/C3/53/02/00
01 0,417 0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0

1.2.2.1

СМР и ПНР по реконструкции ВЛ-10 кВ ПС «Почеп» Л-4 инв. 
№864009143 «3АС-35 инв.1030002», инв. №864009141 «3АС- 
35 инв.1030001», расположенной по адресу: Новгородская 
обл., Валдайский р-он, д.Ижицы в/ч 45813 в/г № 1.

I/C3/53/02/00
02 6,208 0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0

1.2.2.1
ПИР по реконструкции КЛ-10 кВ от ТП-1 до ТП-2 (инв. № 
864010211), по адресу: Новгородская область, Новгородский 
район, д.Божонка, в/ч 61943-Е в/г №1

N/C3/53/02/0
001 1,048 0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0

1.2.2.1
СМР по реконструкции КЛ-10 кВ от ТП-1 до ТП-2 (инв. № 
864010211), по адресу: Новгородская область, Новгородский 
район, д.Божонка, в/ч 61943-Е в/г №1

N/C3/53/02/0
002 4,637 0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0

1.3
Инвестиционные проекты, реализация которых 
обуславливается схемами и программами перспективного 
развития электроэнергетики, всего, в том числе:

нд нд нд нд нд нд нд нд нд



3

1.4 Прочее новое строительство объектов электросетевого 
хозяйства, всего, в том числе: нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.5 Покупка земельных участков для целей реализации 
инвестиционных проектов, всего, в том числе: нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.6 Прочие инвестиционные проекты, всего, в том числе: Г 0,368 0,00 0,368 0,00 0,00 0,00 0,00 1

1.6 Приобретение АИД-70м 1 шт. 0/C3/53/03/0
001 0,368 0,00 0,368 0,00 0,00 0,00 0,00 1

Продолжение:

Номер группы 
инвестиционных 

проектов

Год 2025 Г од 2026

Утвержденный план Утвержденный план

нематериальные
активы основные средства нематериальные

активы основные средства

млн рублей (без 
НДС)

млн
рублей

(без
НДС)

МВхА Мвар км ЛЭП МВт Другое млн рублей (без 
НДС)

млн
рублей

(без
НДС)

МВхА Мвар км ЛЭП МВт Другое

1 5.2.1 5.2.2 5.2.3 5.2.4 5.2.5 5.2.6 5.2.7 5.3.1 5.3.2 5.3.3 5.3.4 5.3.5 5.3.6 5.3.7
0 0,000 6,625 0,00 0,00 3,600 0,00 0 0,000 5,685 0,00 0,00 0,760 0,00 0

0.1 нд нд нд нд нд НД нд нд нд нд нд нд нд нд
0.2 0,000 6,625 0,00 0,00 3,600 0,00 0 0,000 5,685 0,00 0,00 0,760 0,00 0
0.3 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд
0.4 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд НД нд НД
0.5 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд НД
0.6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1 0,000 6,625 0,00 0,00 3,600 0,00 0 0,000 5,685 0,00 0,00 0,760 0,00 0
1.1 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд НД нд НД
1.2 0,000 6,625 0,00 0,00 3,600 0,00 0 0,000 5,685 0,00 0,00 0,760 0,00 0

1.2.1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
1.2.1.1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
1.2.1.1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
1.2.1.1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
1.2.1.2 нд нд нд нд НД нд нд НД нд НД НД нд нд нд
1.2.2 0,000 6,625 0,00 0,00 3,600 0,00 0 0,000 5,685 0,00 0,00 0,760 0,00 0

1.2.2.1 0,000 6,625 0,00 0,00 3,600 0,00 0 0,000 5,685 0,00 0,00 0,760 0,00 0
1.2.2.1 0,000 0,417 0,00 0,00 0,000 0,00 0 0,000 0,000 0,00 0,00 0,000 0,00 0
1.2.2.1 0,000 6,208 0,00 0,00 3,600 0,00 0 0,000 0,000 0,00 0,00 0,000 0,00 0
1.2.2.1 0,000 0,000 0,00 0,00 0,000 0,00 0 0,000 1,048 0,00 0,00 0,000 0,00 0



4

1.2.2.1 0,000 0,000 0,00 0,00 0,000 0,00 0 0,000 4,637 0,00 0,00 0,760 0,00 0
1.3 нд нд нд нд нд НД нд нд нд нд нд нд нд нд
1.4 нд НД нд нд нд ВД нд нд нд нд нд нд нд нд
1.5 нд НД нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд
1.6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
1.6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Продолжение:

Номер группы 
инвестиционных 

проектов

Год 2027 Год 2028

Утвержденный план Утвержденный план

нематериальные
активы основные средства нематериальные

активы основные средства

млн рублей (без 
НДС)

млн
рублей

(без
НДС)

МВхА Мвар км ЛЭП МВт Другое млн рублей (без 
НДС)

млн
рублей

(без
НДС)

MB* А Мвар км ЛЭП МВт Другое

1 5.4.1 5.4.2 5.4.3 5.4.4 5.4.5 5.4.6 5.4.7 5.5.1 5.5.2 5.5.3 5.5.4 5.5.5 5.5.6 5.5.7
0 0,000 0,000 0,00 0,00 0,000 0,00 0 0,000 10,867 0,00 0,00 0,000 0,00 0,000

0.1 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд
0.2 0,000 0,000 0,00 0,00 0,000 0,00 0 0,000 10,867 0,00 0,00 0,000 0,00 0,000
0.3 нд нд нд нд нд нд НД нд нд нд нд нд нд нд
0.4 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд
0.5 нд нд нд нд нд нд НД нд нд нд нд нд нд нд
0.6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
1.1 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд
1.2 0,000 0,000 0,00 0,00 0,000 0,00 0 0,000 10,867 0,00 0,00 0,000 0,00 0,000

1.2.1 0,000 0,000 0,00 0,00 0,000 0,00 0 0,000 10,867 0,00 0,00 0,000 0,00 0,000
1.2.1.1 0,000 0,000 0,00 0,00 0,000 0,00 0 0,000 10,867 0,00 0,00 0,000 0,00 0,000
1.2.1.1 0,000 0,000 0,00 0,00 0,000 0,00 0 0,000 10,867 0,00 0,00 0,000 0,00 0,000
1.2.1.1 0,000 0,000 0,00 0,00 0,000 0,00 0 0,000 0,000 0,00 0,00 0,000 0,00 0,000
1.2.1.2 НД нд НД нд нд нд нд нд нд нд нд НД нд нд
1.2.2 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.2.1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
1.2.2.1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
1.2.2.1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
1.2.2.1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
1.2.2.1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



5

1.3 ВД нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд
1.4 нд нд нд нд нд нд нд НД нд нд ВД нд нд нд
1.5 НД нд нд нд нд нд нд нд ВД нд нд нд нд нд
1.6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
1.6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Продолжение:

Номер группы 
инвестиционных 

проектов

Год 2029 Итого

Утвержденный план План

нематериальные
активы основные средства нематериальные

активы основные средства

млн рублей (без 
НДС)

млн
рублей

(без
НДС)

МВхА Мвар км ЛЭП МВт Другое млн рублей (без 
НДС)

млн
рублей

(без
НДС)

МВ*А Мвар км ЛЭП МВт Другое

1 5.6.1 5.6.2 5.6.3 5.6.4 5.6.5 5.6.6 5.6.7 5.5.1 6.1.1 6.1.2 6.1.3 6.1.4 6.1.5 6.1.6
0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 23,545 0,00 0,00 4,36 0,00 7

0.1 нд нд нд нд нд нд нд нд ВД нд нд ВД нд нд
0.2 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 23,178 0,00 0,00 4,36 0,00 6
0.3 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд НД
0.4 нд нд нд нд нд нд нд нд НД нд нд нд нд НД
0.5 нд нд нд нд нд нд нд нд НД нд нд нд нд НД
0.6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,368 0,00 0,00 0,00 0,00 1

1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 23,545 0,00 0,00 4,36 0,00 7
1.1 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд
1.2 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 23,178 0,00 0,00 4,36 0,00 6

1.2.1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 10,867 0,00 0,00 0,00 0,00 6
1.2.1.1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 10,867 0,00 0,00 0,00 0,00 6
1.2.1.1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 10,867 0,00 0,00 0,00 0,00 6
1.2.1.1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0
1.2.1.2 нд нд нд нд нд нд НД нд нд нд НД нд НД нд
1.2.2 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 12,310 0,00 0,00 4,36 0,00 0

1.2.2.1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 12,310 0,00 0,00 4,36 0,00 0
1.2.2.1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,417 0,00 0,00 0,00 0,00 0
1.2.2.1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,208 0,00 0,00 3,60 0,00 0
1.2.2.1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,048 0,00 0,00 0,00 0,00 0
1.2.2.1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4,637 0,00 0,00 0,76 0,00 0

1.3 нд нд нд нд нд нд НД нд нд НД НД нд нд нд



6

1.4 нд НД НД нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд
1.5 НД ВД нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд
1.6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,368 0,00 0,00 0,00 0,00 1
1.6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,368 0,00 0,00 0,00 0,00 1



Приложение № 5 
к постановлению комитета 

по тарифной политике 
Новгородской области 

от 31.10.2024 №53/1
План ввода основных средств

Раздел 2. План принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету на год 2024
с распределением по кварталам 

_______________________ _______ Акционерное общество «Оборонэнерго»________________________________

Номер
группы

инвестиц
ионных

проектов

Наименование инвестиционного 
проекта (наименование группы 

инвестиционных проектов)

Идентиф
икатор

инвестиц
ионного
проекта

План принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету на год
I кв. II кв.

немат
ериал
ьные
актив

ы

основные средства

немат
ериал
ьные
актив

ы

основные средства

млн 
рубле 
й (без 
НДС)

млн 
рубле 
й (без 
НДС)

МВх
А Мвар км

ЛЭП МВт Шт.

млн 
рубле 
й (без 
НДС)

млн 
рубле 
й (без 
НДС)

МВх
А Мвар км

ЛЭП МВт Шт.

1 2 3 4.1.1 4.1.2 4.1.3 4.1.4 4.1.5 4.1.6 4.1.7 4.2.1 4.2.2 4.2.3 4.2.4 4.2.5 4.2.6 4.2.7

0 ВСЕГО по инвестиционной 
программе, в том числе: Г 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0.1 Технологическое присоединение, 
всего нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

0.2
Реконструкция, модернизация, 
техническое перевооружение, 
всего

Г 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0.3

Инвестиционные проекты, 
реализация которых 
обуславливается схемами и 
программами перспективного 
развития электроэнергетики, всего

нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

0.4
Прочее новое строительство 
объектов электросетевого 
хозяйства, всего

нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд ВД



2

0.5
Покупка земельных участков для 
целей реализации 
инвестиционных проектов, всего

нд нд нд нд нд нд НД НД нд НД нд нд НД нд нд

0.6 Прочие инвестиционные проекты, 
всего Г 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1 Новгородская область Г 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.1
Технологическое присоединение, 
всего, в том числе: нд нд нд нд нд НД НД НД нд нд нд нд нд нд нд

1.2
Реконструкция, модернизация, 
техническое перевооружение, 
всего, в том числе:

Г 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.2.1

Реконструкция, модернизация, 
техническое перевооружение 
трансформаторных и иных 
подстанций, распределительных 
пунктов, всего, в том числе:

Г 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.2 .1 .1
Реконструкция трансформаторных 
и иных подстанций, всего, в том 
числе:

Г 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.2 .1 .1

Реконструкция РУ-бкВ ПС-35/6кВ 
"Мстинская" (замена ячеек и 
оборудования) Новгородская обл., 
Боровичский р-н, м. Гверстянка 
(ПИР и СМР).

0/C3/53/
01/0001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0

1.2 .1 .1

Реконструкция РУ-бкВ ТП-1 
(замена масляных выключателей 
на вакуумные) по адресу: 
Новгородская обл., Валдайский р- 
н, г. Валдай-3, в/г № 2, строение 
№ 52, лит. Е (ПИР и СМР).

0/C3/53/
01/0002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 .2 .1 .2

Модернизация, техническое 
перевооружение 
трансформаторных и иных 
подстанций, распределительных 
пунктов, всего, в том числе:

нд нд 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 .2 .2

Реконструкция, модернизация, 
техническое перевооружение 
линий электропередачи, всего, в 
том числе:

Г 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.2.2.1 Реконструкция линий Г 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



3

э л е к т р о п е р е д а ч и ,  в с е г о , в  т о м  
ч и с л е :

1.2.2.1

ПИР по реконструкции ВЛ-10 кВ 
ПС «Почеп» Л-4 инв. №864009143 
«3АС-35 инв.1030002», инв. 
№864009141 «3 АС-3 5 
инв.1030001», расположенной по 
адресу: Новгородская обл., 
Валдайский p-он, д.Ижицы в/ч 
45813 в/г№  1.

I/C3/53/0
2/0001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2.1

СМР и ПНР по реконструкции 
ВЛ-10 кВ ПС «Почеп» JI-4 инв. 
№864009143 «3AC-35 
инв.1030002», инв. №864009141 
«3AC-35 инв.1030001», 
расположенной по адресу: 
Новгородская обл., Валдайский р- 
он, д.Ижицы в/ч 45813 в/г № 1.

I/C3/53/0
2/0002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2.1

ПИР по реконструкции КЛ-10 кВ 
от ТП-1 до ТП-2 (инв. №
864010211), по адресу: 
Новгородская область, 
Новгородский район, д.Божонка, 
в/ч 61943-Е в/г№1

N/C3/53/
02/0001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2.1

СМР по реконструкции КЛ-10 кВ 
от ТП-1 до ТП-2 (инв. №
864010211), по адресу: 
Новгородская область, 
Новгородский район, д.Божонка, 
в/ч 61943-Е в/г№1

N/C3/53/
02/0002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3

Инвестиционные проекты, 
реализация которых 
обуславливается схемами и 
программами перспективного 
развития электроэнергетики, 
всего, в том числе:

нд НД нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.4
Прочее новое строительство 
объектов электросетевого 
хозяйства, всего, в том числе:

ВД нд нд нд нд нд нд нд нд ВД нд нд нд нд нд

1.5 Покупка земельных участков для нд нд нд нд нд НД нд нд нд нд нд нд нд нд нд



4

целей реализации 
инвестиционных проектов, всего, 
в том числе:

1.6 Прочие инвестиционные 
проекты, всего, в том числе: Г 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6 Приобретение АИД-70м 1 шт. 0/C3/53/
03/0001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Продолжение:

Номер
группы
инвеста

ционны
X

проекто
в

III кв. IV кв. Итого утвержденный план за год
немате
риальн

ые
актив

ы

основные средства

немате
риальн

ые
активы

основные средства

немат
ериал
ьные
актив

ы

основные средства

млн
рублей

(без
НДС)

млн 
рубле 
й (без 
НДС)

МВх
А Мвар км

ЛЭП МВт Шт.

млн
рублей

(без
НДС)

млн
рубле
й(без
НДС)

МВх
А Мвар км

ЛЭП МВт Шт.

млн 
рубле 
й (без 
НДС)

млн 
рубле 
й (без 
НДС)

MB
хА

Мва
Р

км
ЛЭ
П

MB
т

Шт

1 4.3.1 4.3.2 4.3.3 4.3.4 4.3.5 4.3.6 4.3.7 4.4.1 4.4.2 4.4.3 4.4.4 4.4.5 4.4.6 4.4.7 5 6 7 8 9 10 11
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,368 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 0,368 0,0 0,0 0,0 0,0 0

0.1 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд ВД нд нд нд
0.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0
0.3 нд нд нд нд нд нд НД нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд НД нд нд
0.4 нд нд нд нд нд нд нд нд ВД нд нд нд нд НД нд нд нд ВД нд нд нд
0.5 НД нд нд нд нд нд НД нд нд нд нд нд нд НД нд нд нд нд нд нд нд
0.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,368 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 0,368 0,0 0,0 0,0 0,0 0

1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,368 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 0,368 0,0 0,0 0,0 0,0 0
1.1 нд нд нд нд нд нд НД нд нд НД нд нд нд НД нд нд нд нд НД нд нд
1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0
1.2.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0
1.2.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0
1.2.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0
1.2.1.2 нд нд нд нд нд нд нд НД нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд
1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0

1.2.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0



5

1.2.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0
1.2.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0
1.2.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0
1.2.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0

1.3 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд НД нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд
1.4 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд
1.5 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд
1.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,368 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 0,368 0,0 0,0 0,0 0,0 0
1.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,368 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 0,368 0,0 0,0 0,0 0,0 0



Приложение № 6 
к постановлению комитета 

по тарифной политике 
Новгородской области 

от 31.10.2024 №53/1
Плановые показатели реализации инвестиционной программы

Раздел 1. Постановка объектов электросетевого хозяйства под напряжение и (или) включение объектов капитального
строительства для проведения пуско-наладочных работ 

________________________________ Акционерное общество «Оборонэнерго»____________________________________
Номер
группы

инвести
ционных
проектов

Наименование инвестиционного проекта (группы 
инвестиционных проектов)

Идентифика-тор 
инвестицион
ного проекта

Постановка объектов электросетевого хозяйства под напряжение и (или) включение объектов 
капитального строительства для проведения пусконаладочных работ в

год 2024 год 2025
Утвержденный план Утвержденный план

Квартал МВхА Мвар км
ЛЭП МВт шт Квартал МВхА Мвар км

ЛЭП МВт шт

1 2 3 4.1.1 4.1.2 4.1.3 4.1.4 4.1.5 4.1.6 4.2.1 4.2.2 4.2.3 4.2.4 4.2.5 4.2.6

0 ВСЕГО по инвестиционной программе, в том 
числе: Г нд 0,00 0,00 0,000 0,00 0 ВД 0,00 0,00 3,600 0,00 0

0.1 Технологическое присоединение, всего нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

0.2 Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение, всего Г н д 0,00 0,00 0,000 0,00 0 н д 0,00 0,00 3,600 0,00 0

0.3

Инвестиционные проекты, реализация которых 
обуславливается схемами и программами 
перспективного развития электроэнергетики, 
всего

нд нд нд нд нд нд ВД нд нд нд нд нд нд

0.4 Прочее новое строительство объектов 
электросетевого хозяйства, всего нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд НД

0.5 Покупка земельных участков для целей 
реализации инвестиционных проектов, всего нд нд нд нд нд нд нд НД нд нд нд нд нд

0.6 Прочие инвестиционные проекты, всего Г 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 н д 0,00 0,00 0,00 0,00 0
1 Новгородская область Г н д 0,00 0,00 0,000 0,00 0 н д 0,00 0,00 3,600 0,00 0

1.1 Технологическое присоединение, всего, в том 
числе: нд нд нд нд нд нд нд НД нд нд нд нд нд

1.2 Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение, всего, в том числе: Г 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 нд нд нд нд нд нд нд

1.2.1 Реконструкция, модернизация, техническое г н д 0,00 0,00 0,000 0,00 0 н д 0,00 0,00 0,000 0,00 0



2

перевооружение трансформаторных и иных 
подстанций, распределительных пунктов, всего, 
в том числе:

1.2.1.1 Реконструкция трансформаторных и иных 
подстанций, всего, в том числе: Г нд 0,00 0,00 0,000 0,00 0 нд 0,00 0,00 0,000 0,00 0

1.2.1.1

Реконструкция РУ-бкВ ПС-35/6кВ "Мстинская" 
(замена ячеек и оборудования) Новгородская 
обл., Боровичский р-н, м. Гверстянка (ПИР и 
СМР).

0/C 3/53/01/0001 нд 0,00 0,00 0,000 0,00 0 нд 0,00 0,00 0,000 0,00 0

1.2.1.1

Реконструкция РУ-бкВ ТП-1 (замена масляных 
выключателей на вакуумные) по адресу: 
Новгородская обл., Валдайский р-н, г. Валдай-3, 
в/г № 2, строение № 52, лит. Е (ПИР и СМР).

0/C 3/53/01/0002 нд 0,00 0,00 0,000 0,00 0 нд 0,00 0,00 0,000 0,00 0

1.2.1.2
Модернизация, техническое перевооружение 
трансформаторных и иных подстанций, 
распределительных пунктов, всего, в том числе:

нд нд нд нд нд нд нд нд нд НД нд нд нд

1.2.2
Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение линий электропередачи, всего, в 
том числе:

Г нд 0,00 0,00 0,000 0,00 0 нд 0,00 0,00 3,600 0,00 0

1.2.2.1 Реконструкция линий электропередачи, всего, 
в том числе: г нд 0,00 0,00 0,000 0,00 0 нд 0,00 0,00 3,600 0,00 0

1.2.2.1

ПИР по реконструкции BJI-10 кВ ПС «Почеп» Л- 
4 инв. №864009143 «3AC-35 инв.1030002», инв. 
№864009141 «3AC-35 инв.1030001», 
расположенной по адресу: Новгородская обл., 
Валдайский р-он, д.Ижицы в/ч 45813 в/г № 1.

I/C3/53/02/0001 нд 0,00 0,00 0,000 0,00 0 нд 0,00 0,00 0,000 0,00 0

1.2.2.1

СМР и ПНР по реконструкции ВЛ-10 кВ ПС 
«Почеп» Л-4 инв. №864009143 «3АС-35 
инв.1030002», инв. №864009141 «3AC-35 
инв.1030001», расположенной по адресу: 
Новгородская обл., Валдайский р-он, д.Ижицы 
в/ч 45813 в/г№  1.

I/C3/53/02/0002 НД 0,00 0,00 0,000 0,00 0 4 0,00 0,00 3,600 0,00 0

1.2.2.1

ПИР по реконструкции КЛ-10 кВ от ТП-1 до ТП- 
2 (инв. № 864010211), по адресу: Новгородская 
область, Новгородский район, д.Божонка, в/ч 
61943-Е в/г №1

N/C3/53/02/0001 нд 0,00 0,00 0,000 0,00 0 нд 0,00 0,00 0,000 0,00 0

1.2.2.1

СМР по реконструкции КЛ-10 кВ от ТП-1 до 
ТП-2 (инв. № 864010211), по адресу: 
Новгородская область, Новгородский район, 
д.Божонка, в/ч 61943-Е в/г №1

N/C3/53/02/0002 нд 0,00 0,00 0,000 0,00 0 нд 0,00 0,00 0,000 0,00 0



3

1.3

Инвестиционные проекты, реализация которых 
обуславливается схемами и программами 
перспективного развития электроэнергетики, 
всего, в том числе:

нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.4 Прочее новое строительство объектов 
электросетевого хозяйства, всего, в том числе: нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд ВД нд нд

1.5
Покупка земельных участков для целей 
реализации инвестиционных проектов, всего, в 
том числе:

нд нд НД нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.6 Прочие инвестиционные проекты, всего, в 
том числе: Г нд 0,00 0,00 0,000 0,00 0 нд 0,00 0,00 0,000 0,00 0

1.6 Приобретение АИД-70м 1 шт. 0/C3/53/03/0001 нд 0,00 0,00 0,000 0,00 0 нд 0,00 0,00 0,000 0,00 0
Продолжение:

Номер группы
инвестиционных
проектов

год 2026 год 2027
Утвержденный план Утвержденный план

Квартал МВхА Мвар км ЛЭП МВт шт Квартал МВхА Мвар км ЛЭП МВт шт
0 нд 0,00 0,00 0,76 0,00 0 нд 0,00 0,00 0,00 0,00 0
0.1 НД нд нд нд нд нд нд НД нд нд нд нд
0.2 НД 0,00 0,00 0,76 0,00 0 нд 0,00 0,00 0,00 0,00 0
0.3 ВД нд нд нд нд нд нд НД нд нд нд нд
0.4 НД нд нд нд нд нд нд НД нд нд нд ВД
0.5 нд нд нд нд нд нд нд НД нд нд нд нд
0.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
1 нд 0,00 0,00 0,000 0,00 0 нд 0,00 0,00 0,000 0,00 0
1.1 НД нд нд нд нд нд нд НД нд нд нд нд
1.2 НД 0,00 0,00 0,76 0,00 0 нд 0,00 0,00 0,00 0,00 0
1.2.1 НД 0,00 0,00 0,000 0,00 0 нд 0,00 0,00 0,000 0,00 0
1.2.1.1 НД 0,00 0,00 0,000 0,00 0 нд 0,00 0,00 0,000 0,00 0
1.2.1.1 НД 0,00 0,00 0,000 0,00 0 нд 0,00 0,00 0,000 0,00 0
1.2.1.1 ВД 0,00 0,00 0,000 0,00 0 нд 0,00 0,00 0,000 0,00 0
1.2.1.2 нд НД нд нд НД нд нд нд нд нд нд нд
1.2.2 нд 0,00 0,00 0,76 0,00 0 нд 0,00 0,00 0,00 0,00 0
1.2.2.1 НД 0,00 0,00 0,76 0,00 0 нд 0,00 0,00 0,00 0,00 0
1.2.2.1 нд 0,00 0,00 0,00 0,00 0 нд 0,00 0,00 0,00 0,00 0
1.2.2.1 нд 0,00 0,00 0,00 0,00 0 нд 0,00 0,00 0,00 0,00 0
1.2.2.1 нд 0,00 0,00 0,00 0,00 0 нд 0,00 0,00 0,00 0,00 0
1.2.2.1 4 0,00 0,00 0,76 0,00 0 нд 0,00 0,00 0,00 0,00 0
1.3 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд



4

1.4 нд нд нд нд нд нд нд нд НД нд нд нд
1.5 нд нд нд нд ВД нд ВД нд нд нд ВД ВД
1.6 нд 0,00 0,00 0,000 0,00 0 нд 0,00 0,00 0,000 0,00 0
1.6 НД 0,00 0,00 0,000 0,00 0 нд 0,00 0,00 0,000 0,00 0

Продолжение:
Номер группы
инвестиционных
проектов

год 2028 год 2029
Утвержденный план Утвержденный план

Квартал МВх А Мвар км ЛЭП МВт шт Квартал МВхА Мвар км ЛЭП МВт шт
1 4.5.1 4.5.2 4.5.3 4.5.4 4.5.5 4.5.6 4.6.1 4.6.2 4.6.3 4.6.4 4.6.5 4.6.6
0 нд 0,00 0,00 0,00 0,00 0 нд 0,00 0,00 0,00 0,00 0
0.1 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд
0.2 нд 0,00 0,00 0,00 0,00 0 нд 0,00 0,00 0,00 0,00 0
0.3 нд нд нд нд нд нд НД нд нд нд ВД нд
0.4 нд нд нд нд нд нд НД нд нд нд нд нд
0.5 нд нд нд нд нд нд НД нд ВД нд нд нд
0.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
1 нд 0,00 0,00 0,000 0,00 0 нд 0,00 0,00 0,000 0,00 0
1.1 нд нд нд нд нд ВД НД нд нд нд нд НД
1.2 нд 0,00 0,00 0,00 0,00 0 НД 0,00 0,00 0,00 0,00 0
1.2.1 нд 0,00 0,00 0,000 0,00 0 НД 0,00 0,00 0,000 0,00 0
1.2.1.1 нд 0,00 0,00 0,000 0,00 0 НД 0,00 0,00 0,000 0,00 0
1.2.1.1 нд 0,00 0,00 0,000 0,00 0 нд 0,00 0,00 0,000 0,00 0
1.2.1.1 нд 0,00 0,00 0,000 0,00 0 нд 0,00 0,00 0,000 0,00 0
1.2.1.2 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд
1.2.2 нд 0,00 0,00 0,00 0,00 0 нд 0,00 0,00 0,00 0,00 0
1.2.2.1 нд 0,00 0,00 0,00 0,00 0 нд 0,00 0,00 0,00 0,00 0
1.2.2.1 нд 0,00 0,00 0,00 0,00 0 нд 0,00 0,00 0,00 0,00 0
1.2.2.1 нд 0,00 0,00 0,00 0,00 0 нд 0,00 0,00 0,00 0,00 0
1.2.2.1 нд 0,00 0,00 0,00 0,00 0 нд 0,00 0,00 0,00 0,00 0
1.2.2.1 нд 0,00 0,00 0,00 0,00 0 нд 0,00 0,00 0,00 0,00 0
1.3 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд
1.4 нд нд НД НД НД нд нд нд НД нд нд нд
1.5 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд
1.6 нд 0,00 0,00 0,000 0,00 0 НД 0,00 0,00 0,000 0,00 0
1.6 нд 0,00 0,00 0,000 0,00 0 НД 0,00 0,00 0,000 0,00 0



Приложение № 7 
к постановлению комитета 

по тарифной политике 
Новгородской области 

от 31.10.2024 №53/1
Плановые показатели реализации инвестиционной программы 

Раздел 2. Ввод объектов инвестиционной деятельности (мощностей) в эксплуатацию

Номер группы 
инвестиционных 

проектов

Наименование инвестиционного проекта (наименование 
группы инвестиционных проектов)

Идентификатор
инвестиционного

проекта

Характеристики объекта электроэнергетики (объекта инвестиционной
деятельности)

План

МВхА Мвар км ВЛ 
1-цеп

км ВЛ 
2-цеп км КЛ МВт шт

1 2 3 4.1.1 4.1.2 4.1.3 4.1.4 4.1.5 4.1.6 4.1.7
0 ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе: Г 0,00 0,00 3,60 0,00 0,76 0,00 11
0.1 Технологическое присоединение, всего нд нд нд нд нд нд нд нд

0.2 Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение, 
всего Г 0,00 0,00 3,60 0,00 0,76 0,00 10

0.3
Инвестиционные проекты, реализация которых 
обуславливается схемами и программами перспективного 
развития электроэнергетики, всего

нд нд нд нд нд нд нд нд

0.4 Прочее новое строительство объектов электросетевого 
хозяйства, всего нд нд нд нд нд нд нд нд

0.5 Покупка земельных участков для целей реализации 
инвестиционных проектов, всего нд нд нд нд НД нд нд нд

0.6 Прочие инвестиционные проекты, всего Г 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1
1 Новгородская область Г 0,00 0,00 3,60 0,00 0,76 0,00 11
1.1 Технологическое присоединение, всего, в том числе: нд нд нд нд нд нд нд нд

1.2 Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение, 
всего, в том числе: Г 0,00 0,00 3,60 0,00 0,76 0,00 10

1.2.1
Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение 
трансформаторных и иных подстанций, распределительных 
пунктов, всего, в том числе:

Г 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10

1.2.1.1 Реконструкция трансформаторных и иных подстанций, всего, 
в том числе: Г 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10

1.2.1.1 Реконструкция РУ-бкВ ПС-35/6кВ "Мстинская" (замена 0/C 3/53/01/0001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6



2

ячеек и оборудования) Новгородская обл., Боровичский р-н, 
м. Гверстянка (ПИР и СМР).

1.2.1.1

Реконструкция РУ-бкВ ТП-1 (замена масляных 
выключателей на вакуумные) по адресу: Новгородская обл., 
Валдайский р-н, г. Валдай-3, в/г № 2, строение № 52, лит. Е 
(ПИР и СМР).

0/C 3/53/01/0002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4

1.2.1.2
Модернизация, техническое перевооружение 
трансформаторных и иных подстанций, распределительных 
пунктов, всего, в том числе:

нд нд нд нд нд нд нд нд

1.2.2 Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение 
линий электропередачи, всего, в том числе: Г 0,00 0,00 3,60 0,00 0,76 0,00 0

1.2.2.1 Реконструкция линий электропередачи, всего, в том 
числе: Г 0,00 0,00 3,60 0,00 0,76 0,00 0

1.2.2.1

ПИР по реконструкции ВЛ-10 кВ ПС «Почеп» Л-4 инв. 
№864009143 «3AC-35 инв.1030002», инв. №864009141 «ЗАС- 
35 инв.1030001», расположенной по адресу: Новгородская 
обл., Валдайский р-он, д.Ижицы в/ч 45813 в/г№  1.

I/C3/53/02/0001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

1.2.2.1

СМР и ПНР по реконструкции ВЛ-10 кВ ПС «Почеп» Л-4 
инв. №864009143 «3AC-35 инв.1030002», инв. №864009141 
«3АС-35 инв.1030001», расположенной по адресу: 
Новгородская обл., Валдайский р-он, д.Ижицы в/ч 45813 в/г 
№ 1.

I/C3/53/02/0002 0,00 0,00 3,60 0,00 0,00 0,00 0

1.2.2.1
ПИР по реконструкции КЛ-10 кВ от ТП-1 до ТП-2 (инв. № 
864010211), по адресу: Новгородская область, Новгородский 
район, д.Божонка, в/ч 61943-Е в/г№1

N/C3/53/02/0001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

1.2.2.1
СМР по реконструкции КЛ-10 кВ от ТП-1 до ТП-2 (инв. № 
864010211), по адресу: Новгородская область, Новгородский 
район, д.Божонка, в/ч 61943-Е в/г№1

N/C3/53/02/0002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,76 0,00 0

1.3
Инвестиционные проекты, реализация которых 
обуславливается схемами и программами перспективного 
развития электроэнергетики, всего, в том числе:

нд нд нд нд нд нд нд нд

1.4 Прочее новое строительство объектов электросетевого 
хозяйства, всего, в том числе: нд нд нд нд нд нд нд нд

1.5 Покупка земельных участков для целей реализации 
инвестиционных проектов, всего, в том числе: нд нд нд нд нд нд нд нд

1.6 Прочие инвестиционные проекты, всего, в том числе: Г 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1
1.6 Приобретение АИД-70м 1 шт. 0/C3/53/03/0001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1



3

Продолжение:
Номер
группы

инвести
ционных
проектов

Ввод объектов инвестиционной деятельности (мощностей) в эксплуатацию
Утвержденный план Утвержденный план

Год 2024 Год 2025

МВхА Мвар км ВЛ 
1-цеп

км ВЛ 
2-цеп км КЛ МВт шт МВхА Мвар км ВЛ 

1-цеп
км ВЛ 
2-цеп км КЛ МВт шт

1 5.2.1 5.2.2 5.2.3 5.2.4 5.2.5 5.2.6 5.2.7 5.3.1 5.3.2 5.3.3 5.3.4 5.3.5 5.3.6 5.3.7
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 3,60 0,00 0,00 0,00 0

0.1 нд нд ВД ВД нд ВД ВД нд нд ВД ВД нд ВД нд
0.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 3,60 0,00 0,00 0,00 0
0.3 нд ВД ВД ВД нд ВД нд нд ВД ВД нд нд нд нд
0.4 нд нд нд нд нд ВД ВД ВД ВД нд ВД нд ВД нд
0.5 ВД ВД ВД ВД нд ВД ВД ВД ВД ВД ВД ВД нд нд
0.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 3,60 0,00 0,00 0,00 0
1.1 нд ВД нд НД ВД НД ВД ВД ВД ВД ВД нд ВД нд
1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 3,60 0,00 0,00 0,00 0

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
1.2.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
1.2.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
1.2.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
1.2.1.2 нд нд ВД ВД нд ВД нд ВД ВД ВД НД ВД НД нд
1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 3,60 0,00 0,00 0,00 0

1.2.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 3,60 0,00 0,00 0,00 0
1.2.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
1.2.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 3,60 0,00 0,00 0,00 0
1.2.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
1.2.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

1.3 нд НД нд ВД нд НД нд нд нд нд ВД ВД НД нд
1.4 нд ВД ВД ВД нд ВД ВД ВД нд ВД нд ВД нд нд
1.5 ВД НД нд ВД нд ВД ВД ВД ВД НД ВД ВД ВД нд
1.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
1.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0



4

Продолжение:
Номер
группы

инвести
ционных
проектов

Утвержденный план Утвержденный план
Год 2026 Год 2027

МВх А Мвар км ВЛ 
1-цеп

км ВЛ 
2-цеп км КЛ МВт шт МВхА Мвар км ВЛ 

1-цеп
км ВЛ 
2-цеп км КЛ МВт шт

1 5.4.1 5.4.2 5.4.3 5.4.4 5.4.5 5.4.6 5.4.7 5.5.1 5.5.2 5.5.3 5.5.4 5.5.5 5.5.6 5.5.7
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,76 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

0.1 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд
0.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,76 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
0.3 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд
0.4 нд нд нд нд НД нд нд нд нд ВД нд нд нд нд
0.5 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд
0.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,76 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
1.1 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд
1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,76 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
1.2.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
1.2.1.1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0
1.2.1.1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0
1.2.1.2 нд нд нд НД нд НД нд нд нд нд нд нд нд нд
1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,76 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

1.2.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,76 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
1.2.2.1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0
1.2.2.1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0
1.2.2.1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0
1.2.2.1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,76 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0

1.3 НД нд нд нд нд НД нд нд НД нд нд нд нд нд
1.4 нд нд нд нд ВД НД ВД нд нд нд нд нд нд ВД
1.5 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

0.1 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд
0.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
0.3 нд нд нд нд нд нд НД нд нд нд нд нд нд нд
0.4 нд ВД нд нд нд нд НД нд нд нд нд нд нд нд
0.5 нд нд нд нд нд нд НД нд ВД ВД нд нд нд нд
0.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0



5

1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
1.1 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд
1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
1.2.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
1.2.1.1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0
1.2.1.1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0
1.2.1.2 НД нд НД нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд НД
1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

1.2.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
1.2.2.1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0

Продолжение:

Номер
группы

инвести
ционных
проектов

Утвержденный план Утвержденный план Итого
Год 2028 Год 2029 План

МВхА Мвар

км
ВЛ

1-
цеп

км
ВЛ
2-

цеп

км
КЛ МВт шт МВхА Мвар

км
ВЛ
1-

цеп

км
ВЛ
2-

цеп

км
КЛ МВт шт МВхА Мвар км ВЛ 

1-цеп
км ВЛ 
2-цеп км КЛ МВт шт

1 5.6.1 5.6.2 5.6.3 5.6.4 5.6.5 5.6.6 5.6.7 5.7.1 5.7.2 5.7.3 5.7.4 5.7.5 5.7.6 5.7.7 5.7.1 5.7.2 5.7.3 5.7.4 5.7.5 5.7.6 5.7.7
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 3,60 0,00 0,76 0,00 7

0.1 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд
0.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 3,60 0,00 0,76 0,00 6
0.3 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд
0.4 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд
0.5 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд
0.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1

1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 3,60 0,00 0,76 0,00 7
1.1 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд
1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 3,60 0,00 0,76 0,00 6

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6
1.2.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6
1.2.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6
1.2.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
1.2.1.2 нд нд НД нд НД нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд
1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 3,60 0,00 0,76 0,00 0

1.2.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 3,60 0,00 0,76 0,00 0
1.2.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
1.2.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 3,60 0,00 0,00 0,00 0



6

1.2.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
1.2.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,76 0,00 0

1.3 нд нд НД нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд
1.4 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд ВД ВД
1.5 нд нд ВД нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1

0.1 НД нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1
0.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 3,60 0,00 0,76 0,00 11
0.3 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд НД нд нд нд нд нд нд нд нд нд ВД
0.4 НД нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд 0,00 0,00 3,60 0,00 0,76 0,00 10
0.5 нд нд нд нд нд нд нд нд нд ВД нд нд нд нд нд нд нд нд нд ВД ВД
0.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 нд нд нд нд нд нд ВД

1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 J 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 нд нд нд нд НД ВД нд
1.1 ВД нд нд нд нд нд ВД нд нд нд нд нд ВД НД 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1
1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 3,60 0,00 0,76 0,00 11

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 нд нд нд нд ВД нд нд
1.2.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 3,60 0,00 0,76 0,00 10
1.2.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10
1.2.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10
1.2.1.2 нд нд нд нд НД нд нд нд нд нд нд нд нд нд 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6
1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

1.2.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 нд нд нд НД ВД нд ВД
1.2.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 3,60 0,00 0,76 0,00 0



Приложение № 8 
к постановлению комитета 

по тарифной политике 
Новгородской области 

от 31.10.2024 №53/1
Плановые показатели реализации инвестиционной программы

Раздел 3. Источники финансирования инвестиционной программы 
_____________Акционерное общество «Оборонэнерго»_________

№ п/п Источник финансирования 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год ИТОГО
ПЛАН

I Собственные средства всего, в том числе 4,111 5,050 4,990 4,980 4,958 4,685 28,774
1.1 Прибыль, направляемая на инвестиции, в том числе: - - - - - -

1.1.1 инвестиционная составляющая в тарифах - - - - - -

1.1.1.1 производство и поставка электрической энергии и мощности - - - - - -

1.1.1.2 оказание услуг по передаче электрической энергии - - - - - -

1.1.1.3 реализация электрической энергии и мощности - - - - - -

1.1.3 от технологического присоединения, в том числе: - - - - - -

1.1.3.1 от технологического присоединения генерации - - - - - -

1.1.3.2 от технологического присоединения потребителей - - - - - -

1.1.4 Прочая прибыль - - - - - -

1.2 Амортизация основных средств всего, в том числе 4,111 5,050 4,990 4,980 4,958 4,685 28,774
1.2.1 амортизация, учтенная в тарифах всего, в том числе: 4,111 5,050 4,990 4,980 4,958 4,685 28,774

1.2.1.1 производство и поставка электрической энергии и мощности - - - - - -

1.2.1.2 оказание услуг по передаче электрической энергии - - - - - -

1.2.1.3 реализация электрической энергии и мощности - - - - - -

1.2.2 прочая текущая амортизация - - - - - -

1.2.3 недоиспользованная амортизация прошлых лет всего, в том 
числе: - - - - -

1.2.3.1 производство и поставка электрической энергии и мощности - - - - - -

1.2.3.2 оказание услуг по передаче электрической энергии - - - - - -

1.2.3.3 реализация электрической энергии и мощности - - - - - -

1.3 Возврат налога на добавленную стоимость - - - - - -

1.4 Прочие собственные средства всего, в том числе: - - - - - -

1.4.1 средства допэмиссии - - - - - -

1.4.2 остаток собственных средств на начало года - - - - - . .

II Привлеченные средства всего, в том числе: - - - - - _



2

2.1 Кредиты - - - - - -

2.2 Облигационные займы - - - - - _

2.3 Векселя - - - - - -

2.4 Займы организаций - _ - - - _

2.5 Бюджетное финансирование - - - _ - -

2.5.1 средства федерального бюджета - - - - _ -

2.5.1.1 в том числе средства федерального бюджета, 
недоиспользованные в прошлых периодах

- " " “

2.5.2 средства консолидированного бюджета субъекта Российской 
Федерации

- “ - -

2.5.2.1
в том числе средства консолидированного бюджета субъекта 
Российской Федерации, недоиспользованные в прошлых 
периодах

2.6 Использование лизинга _ - - - - -

2.7 Прочие привлеченные средства - - - - - -


